
IIIEKM
-šřd;d t

'*t ',I
a, ,'

t -
- s- PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

Příloha č. 3 - Smlouva o dílo -

Smlouva o dílo
Smluvnístrany:

Objednatel:

česká tesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola
Sídlo: Trutnov, Horní Předměstí, Lesnická 9, PSČ 541 01

tČ: 60153296

plČ: cz6o153296

Jednající/kontaktníosoba: Mgr' Jan Korbelář, ředitel

na straně jedné

(dále jen,,objednatel")

Zhotovitel

obchodnífirma/jménoapříjmení: okrouhlickýs.r.o

Sídlo/Místo podnikání: Zemědělská 1131, Hradec Králové,500 03

lČ: 25255819

DlČ: . 25255819

jednající: Milan okrouhlický

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném .. u soudu v HradciKrálové oddílC ., sp.zn' vloŽka 10483

bankovníspojení, vč. čísla Účtu: Čsog Hradec Králové, čÍslo účtu: 258202048t0300

na straně druhé

(dále jen,,zhotoviteI")

uzavíraji níŽe uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. s 2586 a násl. zák. č,. 8912012 Sb., občanského
zákoníku, ve znění pozdějŠÍch předpisů, tuto smlouvu o dílo:

a

Preambule
1. Tato smlouva se uzavírá za účelem realizace veřejné zakázky na stavební práce snázvem
"REKoNSTRUKGE LESNí cEsTY NAD BĚLIDLEM ll" (dále jen ,,veřejná zakázka") zadávané
objednatelem jako veřejným zadavatelem v rámci zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona č'
13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro niŽ byla jako nejvhodnější nabídka objednatelem vybrána
nabídka zhotovitele.
Předmětné stavební práce jsou spolufinancovány Ministerstvem zemědělství ČR, z Programu rozvoje
venkova. Název projektu: "REKoNSTRUKcE LESNí cEsTY NAD BĚLlDLEM".

4

1





PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

2. Zhotovitel prohlašuje, Že je přímo či prostřednictvím svých poddodavatelů drŽitelem všech potřebných
oprávnění k provedení díla a že disponuje vybavením, zkušenostmi a schopnostmi potřebnými k včasnému a
řádnému provedenídíla dle této smlouvy.

3. Vpřípadě rozporu poŽadavků na stavbu, jd1ížrealizace je předmětem této veřejné zakázky, stanovených
prováděcí projektovou dokumentací uvedenou v odst. 1. 1 . této smlouvy a touto smlouvou o dílo má
přednost prováděcí projektová dokumentace.

4. Podmínky čerpání Dotace upravují zejména Příručka pro zadávání veřejných zakázek Programu rozvoje
venkova na období 2o14 _2020, zveřqněná na webových stránkách Státního zemědělského intervenčního
fondu (dále jen ,,Dotační pravidla").

5. Zhotovitel byl objednatelem výslovně upozorněn na to, Že pro čerpání Dotace objednatelem k úhradě části
ceny za dílo dle této smlouvy je nutné splnit zejména následujícípovinnosti:

o dodrŽet způsob fakturace sjednaný touto smlouvou'
. dodrŽet sjednaný termín předánía převzetídíla,
o jakoŽ i dalŠípovinnosti v Dotačních pravidlech uvedené.

Zhotovitel prohlašuje, Že byl s Dotačními pravidly před podpisem této smlouvy seznámen. Zhotovitel se
zavazuje dílo provádět a postupovat při plnění této smlouvy tak, aby objednatel Dotační podmínky mohl
dodrŽet. Zhotovitel bere na vědomí, Že nedodrŽení jakékoli z výše uvedených povinností můŽe ohrozit
a/nebo znemoŽnit čerpání Dotace objednateli a/nebo můŽe mít za následek poskytnutí Dotace v niŽší výši
a/nebo objednatel bude povinen jiŽ poskytnutou Dotaci či její část vrátit a dále zaplatit sankce v podobě
Úroku z prodlení, a to i nad rámec části ceny za dílo dle této smlouvy hrazené z Dotace.
Pokud dojde pro porušení jakékoli z povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou z důvodu
přičitatelného zhotoviteli k některému z důsledků popsaných v předchozívětě, zavazuje se zhotovitel uhradit
objednateli veŠkeré Újmy, zejména zaplatit neposkytnutou Dotaci, její část či vrácenou Dotaci či její část a
náklady vynaloŽené na projektového manaŽera, které objednateli v důsledku porušenÍ povinnostízhotovitele
vzniknou.
Zhotovitel dále prohlašuje, Že před podáním nabídky na plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou
prověřil' Že předloŽené podklady týkajícíse předmětu smlouvy nemajízjevné vady a nedostatky, neobsahují
nevhodná řeŠení, materiály a technologie, a Že dílo je tak moŽno realizovat za 1im nabídnutou smluvní cenu
uvedenou v článku lll. této smlouvy

6. Pro Účely této smlouvy se definují následující pojmy:
a) objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky;
b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky;
c) Poddodavatelem je subdodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky nebo zakázky;
d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném jiným právním

předpisem (vyhláškou č. 169/2016 Sb.);
e) PoloŽkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soupis stavebních prací s výkazem výměr, dodávek

a sluŽeb, v němŽ jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech poloŽek stavebních prací,
dodávek a sluŽeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené mnoŽství;

0 Stavební pracíje dílo vymezené v článku l této smlouvy.

I. Předmět smlouvy
1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuie provést řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo s názvem: "REKONSTRUKCE LESNí cEsTY NAD BĚUDLEMi'a objednatelse zavazuje
řádně provedené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu.

Dílo dle této smlouvy zahrnuje tuto kompletnídodávku stavby' jejímŽ předmětem je:
REKONSTRUKOE LESNí cEsTY NAD BĚL|DLEM na pozemcích pozemky vkatastrálním území Horní
Staré Město a v katastrálním území Babí, vše okres Trutnov., dle projektové dokumentace pro provedení
stavby s názvem:
"REKONSTRUKCE LESNí crsry NAD BĚLlDLEM"' Vypracované dne 17 '7 '2016 projektantem lng. Jiřím JeŽkem,
autorizovaným inŽenýrem pro stavby pro plněnífunkce tesa ČMlT-0602296, lČ: 86992261, se sídlern: Riegrova 1049,
508 01 HoRlcE (dále jen ,,prováděcí projektová dokumentace"),

a
,<-

-2-





I .s
rilt .)

.1. 
-r,t-.,'-PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

která byla součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce a dle PoloŽkového rozpočtu zhotovitele na
realizaci veřejné zakázky, ktený v rámci veřejné zakázky zhotovitel vloŽil do své nabídky a kteý tvoří Přílohu
č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí.

Účelem stavebních pracíje vybudovat kvalitnÍ lesní komunikaci k odvozu dřeva.
Kompletní dodávka shora uvedeného díla zahrnuje provedení veškených stavebních a montáŽních prací,
vČetně dodávky všech materiálů a zařÍzení potřebných pro provedení díla, a dále provedení vŠech činnostÍ
souvisejících s dodávkou stavebních a montáŽních prací, kteých je k řádnému provedení díla třeba,
zejména:
a) zajištěnívšech nezbytných průzkumů nutných pro řádné prováděnía dokončení díla,
b) zajištění a provedenívšech opatření a organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému

provedenídíla,
c) zajištění veškeých prací, dodávek a sluŽeb souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu

třetích osob a majetku třetích osob,
d) provedení opatření k dočasné ochraně konstrukcí a staveb, opatření k ochraně a zabezpečení strojů a

materiálu na staveništi,
e) zajištění bezpečnosti práce a ochrany Životního prostředí,

0 zajištěnía provedenívšech předepsaných a sjednaných zkoušek arevizÍ vztahujících se k prováděnému
dílu,

g) zajištění atestů a dokladů o poŽadovaných vlastnostech zabudovaných materiálů a výrobků (prohlášení
o shodě),

h) zřízení, provoz a odstranění zařízení staveniště,
i) odvoz, uloŽení a likvidace odpadů v souladu s příslušnými právními předpisy,
j) koordinační a kompletační činnost celé stavby,
k) provádění denního úklidu staveniště, průběŽné odstraňovánÍ znečištění přístupových komunikací či Škod

na nich,
l) zajiŠtění a splnění podmínek vyplývajícÍch ze stavebního povolení a dalŠích případných správních

rozhodnutí'
m) provedenívšech geodetických prací potřebných k řádnému provedení stavby,
n) uvedení vŠech povrchů dotčených stavbou (komunikace, chodníky, zeleň, apod') do pŮvodního stavu,

není-li prováděcí projektovou dokumentací předepsáno jinak.
o) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby (díla) pro shora uvedenou stavbu v rozsahu

stanoveném vyhláŠkou č. 499/2006 sb.' o dokumentaci staveb včetně geodetického zaměření při
respektování těchto zásad:
Do kopie projektové dokumentace uvedené v tomto článku smlouvy budou zřetelně vyznačeny všechny
změny, k nimŽ doŠlo v průběhu zhotovení díla. Ty části projektové dokumentace, u kteých nedošlo
kŽádným změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn". KaŽdý výkres (vtiŠtěné podobě)
dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a příjmenÍm zpracovatele
dokumentace skutečného provedenístavby, jeho podpisem, datem a razítkem zhotovitele.
Dokumentaci skutečného provedení stavby zhotovitel předá objednateli 3x vtiŠtěné podobě a v jednom
digitálním vyhotovení ve formátu .pdf na DVD-R.

1.2. ZhoÍovitel je povinen dílo provést tak, aby bylo vyhověno vŠem poŽadavkům vyplývajícím z této smlouvy
a v souladu s:
a) detailním PoloŽkovým rozpočtem;
b) prováděcíprojektovou dokumentací;
c) ,,SoUHLASEM s PRoVEDENÍM oHLÁŠENÉHo STAVEBNíHo áruĚRu, spis. značka: 2o16l7354N/KRl ze dne

18.10.2016, vydaným Odborem výstavby Městského úřadu vTrutnově, kteý byl součástí zadáuaci dokumentace
veřejné zakázky včetně příloh - závaznými stanovisky a vyjádřeními dotčených orgánů a dalšími
dokumenty, které objednatel zhotoviteli předá;

d) obecně závaznými právními předpisy, technickými normami a technickými předpisy vztahujícími se k
dílu a jeho realizaci a touto smlouvou. Smluvní strany prohlašují, Že příslušné Čsru a Čsru eru budou
povaŽovat za záv azné a zhotovitel se je zav azuj e dod rŽovat.

Vpřípadě nesrovnalostí mezi dokumenty vymezujícími dílo uvedenými vbodě 1'1. a 1.2. této smlouvy, je
zhotovitel povinen na tuto nesrovnalost objednatele písemně upozornit. Nesrovnalostí přitom není
skutečnost, Že poŽadavek je uveden pouze v některém z dokumentů, pokud tento poŽadavek není V rozporu
s poŽadavky jiných dokumentů. V případě nesrovnalostí je objednatel oprávněn určit, kteý z dokumentů má
přednost. Pokud jej takto neurčí do 5 dnů ode dne doručení výzvy zhotovitele, pak platí pořadí přednosti
dokumentů od nejdůleŽitějŠího po nejméně důleŽitý' kdyŽ nejdŮleŽitějŠím je tato smlouva a dále nás|edují

-3-

I





I
*' q 4ý

,
t _- -_

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

jednotlivé dokumenty v tomto pořadí: prováděcí pro1ektová dokumentace, stavební povolení, detailní
PoloŽkový rozpočet avýkaz výměr, ostatnÍ dokumentace předaná zhotoviteli ze strany objednatele. Ztitulu
případného nesouladu mezi dokumenty zhotoviteli nevzniká nárok na změnu ceny díla.

1.3. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí, v souladu s platnými právními
předpisy souvisejícími s výstavbou, podle schválených technologických postupů stanovených platnými
technickými normami a v souladu se současným standardem u pouŽívaných technologiía postupů pro tento
typ stavby tak, aby dodrŽel smluvenou kvalitu díla a dále v souladu s pokyny azájmy objednatele či pokyny
jím určených osob. V případě rozporů mezi zněním předpisů uvedených v tomto odstavci a zněnÍm této
smlouvy je zhotovitel povinen objednatele na rozpor upozornit a je povinen postupovat podle znění smlouvy,
pokud mu k tomu dá i přes upozornění na rozpor objednatel pokyn. Dodávky, práce a sluŽby, které jsou
předmětem této smlouvy' zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo
kompletní, plynule, bezpečně a spolehlivě vyuŽitelné dílo, odpovídající podmínkám stanoveným touto
smlouvou a sjednanému, resp' obvyklému účelu pouŽití.

1.4. Smluvní strany se dohodly na tom, Že zhotovitelje povinen dílo provést v l. jakosti díla, pouŽité materiály
a výrobky budou nové a budou odpovídat této jakostnÍ třídě. objednatel nepřipouští pouŽití jakýchkoliv
pouŽítých či repasovaných výrobků, materiálů či technologií, s výjimkou pouŽitých či repasovaných výrobků,
materiálŮ či technologií, jejichŽ pouŽití vyplývá z prováděcí projektové dokumentace, nebude-li dohodnuto
jinak.

1.5' Zhotovitel se zavazuje pouŽít výhradně materiály a konstrukce vyhovujícÍ poŽadavkům kladeným na
jakost a mající prohláŠení o shodě dle zákona č'. 22l1997 Sb., o technických poŽadavcích na výrobky a o
změně a doplnění někteých zákonů, ve znění pozdějŠích předpisů. Zhotovitel se zavazuje a odpovÍdat za
to, Že při realizaci díla nepouŽije Žádný materiál, o kterém je v době jeho uŽití známo, Že je Škodlivý.

'1.6. SmluvnÍstrany výslovně konstatují, Že výše uvedenou specifikacíje dílo dostatečně a určitě Vymezeno,
zejména co do umístění, rozsahu, způsobu provedení, pouŽitých materiálů a kvalitativních podmínek.
Zhotovitel potvrzuje, Že se detailně seznámil s rozsahem a povahou díla, Že jsou mu známy veškeré
technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a Že disponuje takovými kapacitami,
odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou nezbýné pro realizaci díla.

1.7. Zhotovitel prohlaŠuje, Že před podáním nabÍdky na plněníveřejné zakázky realizované touto smlouvou
prověřil, Že podklady týkajÍcí se předmětu smlouvy nemajízjevné vady a nedostatky, neobsahují nevhodná
řešení, materiály a technologie, a Že dílo je tak moŽno realizovat za dohodnutou smluvní cenu uvedenou v
článku lll. této smlouvy.

1.B. Vlastníkem díla je od počátku objednatel. Nebezpečí Škody na dÍle nese do doby jeho předání
objednatel i zhotovitel.

1.9. Místem realizace předmětu veřejné zakázky jsou pozemky v katastrálním území Horní Staré Město a
v katastrálním území Babí, vše okres Trutnov' BlíŽe je místo realizace specifikováno v prováděcí
projektové dokumentaci. Realizaci díla na pozemcích ve vlastnictví třetích osob odlišných od objednatele je
objednatel oprávněn provést na základě souhlasu těchto třetích osob uděleného v průběhu stavebního
ťízení.

'1.10' Zhotovitel podpisem této smlouvy potvrzuje, Že má kdispozici jedno tištěné vyhotovení prováděcí
projektové dokumentace uvedené v odst. 1.1. této smlouvy a dokumenty uvedené v odst' 1.2' této smlouvy,
jenŽ byly přílohami zadávací dokumentace veřejné zakázky. Tato prováděcí projektová dokumentace je
příslušnou dokumentací ve smyslu vyhlášky č' 169/2016 sb.

1.11. objednatel odpovídá za správnost a Úplnost prováděcí projektové dokumentace. Povinnost zhotovitele
dle ust. s 2594 odst' 1 zák. č. 8912012 Sb', občanského zákoníku, a odpovědnost zhotovitele v případě
jejího porušení tím však není dotčena.

q

-4-





}',
-.;

.at
-\

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

ll. Termín splnění díla
2.1. Zhotovitel je povinen provést dílo nejpozději do 8 kalendářních měsíců od podpisu této
smlouvy oběma stranami. Zhotovitelje povinen zahé4it práce bez zbyteČného odkladu, nejpozději však
do 3 dnů po předánístaveniŠtě.
Podrobný harmonogram realizace stavebních pracítvoří Přílohu č. 2 - Harmonogram reatizace
stavebních prací této smlouvy.

2.2. Termín splnění díla dle odstavce 2. 1. této smlouvy se posouvá o počet dnů, o který celková doba
případného prováděnízáchranného archeologického čijiného průzkumu dle odstavce 5. í0. této smlouvy na
stavbě překročí 10 kalendářních dnů.

2.3. objednatelje oprávněn kdykoli nařídit zhotoviteli přerušení provádění díla, a to i opakovaně, a zhotovitel
je povinen na základě tohoto poŽadavku objednatele provádění díla pozastavit. V případě, Že provádění díla
bude takto pozastaveno z důvodů na straně objednatele, má zhotovitel právo na prodlouŽení termínu pro
dokončení a předání díla, a to o dobu pozastavení provádění díla. Během přerušení/pozastavení provádění
díla je zhotovitel povinen na své náklady zajistit ochranu a bezpečnost pozastaveného díla proti zničení,
ztrátě nebo poškozenÍ, jakoŽi skladování věcí opatřených kprovádění díla. Je rovněŽ povinen provést na
své vlastní náklady opatření k zamezení nebo minimalizaci škody, která by pozastavením provádění díla
mohla vzniknout. Zhotovitel nemá vůči objednateli nárok na Úhradu vzniklých vícenákladů ani Újem
v souvislosti s dočasným pozastavením prováděnídíla.

lll. Cena za dílo
3.1. Cena zadíloje stanovena pevnou částkou, v souladu s nabídkovou cenou zhotovitele takto:

Cena bez DPH 6 750 815,40 Kč,DPHuy, 1417 671,20Kč,
Cena vč. DPH 8 168 486.60 Kč,

(slovy: osmmilionůčtyřistačtyřicettisícpětsetjedenáct korun českých osmsetin ha!éřů věetně DPH).

3.2' Cena za dílo dle předchozÍho odstavce odpovídá PoloŽkovému rozpočtu zhotovitele na realizaci veřejné
zakázky, kteý tvoří Přílohu č. '1 této smlouvy (dále jen ,,PoloŽkový rozpočet'') a je stanovena jako cena úplná,
nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

3.3. Jednotkové ceny uvedené v PoloŽkovém rozpočtu zahrnují všechny práce nezbytné pro řádné
dokončení, předánía provozovánídíla, a to i v případě, Že zhotoviteljakoukoli prácicenově nezahrnul do jím
oceněného PoloŽkového rozpočtu a zhotovitel zaručuje jeho úplnost. Na základě tohoto PoloŽkového
rozpočtu bude zhotovitel provádět a objednatel potvrzovat soupisy provedených prací a dodávek
(zabudovaných).

3.4. Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s úplným a řádným provedením díla dle této smlouvy
včetně všech nákladů, jeŽ zhotovitel vynaloŽí při prováděnídíla na plněnívšech jeho povinností stanovených
touto smlouvou, právními předpisy, a to zejména vedlejŠí náklady související s umístěním stavby, zařízením
staveniště apod. Zhotovitel dále potvrzuje, Že cena zadílo obsahuje očekávaný vývoj cen k datu konečného
převzetí díla objednatelem.

3.5. Vzájemně odsouhlasené soupisy provedených prací poslouŽí jako podklad pro zpracování faktur a k
eventuelnímu vypořádánívzájemných vztahů při odstoupeníod smlouvy některou ze smluvních stran.

3.6. Sjednanou cenu za dílo lze měnit pouze v těchto případech:
a) v případě změny obecně závazného právního předpisu měnícího výŠi DPH; DPH bude fakturována

ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění;
b) v případě méněprací; l tc) v případě víceprací;
d) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu této smlouvy známy, zhotovitel je

nezavinil ani nemohl předvídat a majívliv na cenu dÍla;
e) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace, předané objednatelem (např.

neodpovídající geologické údaje apod.)'

-5-

r





ll
ErBď'-

, \: 

-tt 

.-.-:-*- ...'' -

PROGRAM ROZV()JE VENKOVA

3.7' objednatelje oprávněn udělit pokyn, aby některé práce, dodávky a sluŽby nebyly provedeny a zhotovitel
se v takovém případě zavazuje takovou část díla neprovést. Práce, dodávky a sluŽby obsaŽené v této
smlouvě, které nebudou provedeny nebo budou provedeny v menším mnoŽství měrných jednotek
(méněpráce)' budou oceněny dle cen uvedených v PoloŽkovém rozpoČtu zhotovitele v rámci projektové
dokumentace pro provádění stavby' o takto oceněné méněpráce bude automaticky sníŽena sjednaná
nejvýše přípustná cena díla.

3.8. Ve smyslu ustanovení s 2621 odst. 1 občZ zhotovitel nemůŽe poŽadovat zvýšení ceny za dílo, ani mají_
li rozsah nebo nákladnost práce za následek překročení PoloŽkového rozpočtu (vícepráce). Zhotovitel
zaručuje úplnost rozpočtu, proto ve smyslu ustanovení s 2621 odst. 2 občZ zhotovitel není oprávněn
poŽadovat zvýŠení ceny za dílo, objeví-li se potřeba dalŠích prací k dokončení díla s výjimkou dle odstavce
3.6. písm. d) nebo e) této smlouvy.

3.9. Ceny víceprací
. vyplývající ze změn díla vyvolaných dodatečnými poŽadavky objednatele (tj. objednatel poŽaduje

práce, které nejsou v předmětu díla uvedeny), nebo
r vypliývající ze zjištěných skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy známy' a zhotovitel je

nezavinil, anije nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla' nebo
o vyplývající ze skutečností zjiŠtěných při realizaci díla, které jsou odliŠné od dokumentace předané

objednatelem, nebo
. Vyvolané dodatečnými změnami prováděcí projektové dokumentace nebo změnami dÍla v důsledku

poŽadavků veřejnoprávních orgánů,
mohou být zhotovitelem fakturovány objednateli a objednatel je povinen je uhradit zhotoviteli pouze, pokud
byl ohledně této změny uzavřen písemný dodatek k této smlouvě' Týo vícepráce budou zhotoviteli zadány
vsouladu s přísluŠnými ustanoveními zákona č. 13412016 Sb', o zadávání veřejných zakázek, zejména dle
podmínek ustanovení $ 66 a ustanovení s 222. Cena víceprací bude v takovém případě stanovena u
poloŽek uvedených v PoloŽkovém rozpočtu dle jednotkových cen takových prací' a cena poloŽek
v PoloŽkovém rozpočtu neuvedených bude stanovena na základě jednotkových cen dle cenové soustavy
URS pro ocenění stavebních prací vydávané ÚRs PRAHA, a.s. platných ke dni podpisu této smlouvý
sníŽené o 5 %. Zhotovitel se zavazuje objednatelem předloŽený dodatek odpovídající této smlouvě uzavřít a
vícepráce dle poŽadavku objednatele provést.

lV. Platební podmínky aZádržné
4'1. objednatel neposkytuje zálohy. Cena zadílo bude zhotoviteli objednatelem hrazena na základě dílčích
daňových dokladů (dále jen ,,dílčí faktury") vystavovaných zhotovitelem vŽdy po skončení kaŽdého
kalendářního měsíce na základě vzájemně odsouhlaseného soupisu v příslušném měsíci provedených prací
a zabudovaných dodávek (dále jen 

',Soupis provedených prací") a konečné faktury. Fakturovaná částka
bude určena ve výši ceny odsouhlasených prací, dodávek a sluŽeb určené dle PoloŽkového rozpočtu. Plnění
zhotovitele v rozsahu objednatelem potvrzeného Soupisu provedených prací bude povaŽováno za díIčí
zdanitelné plnění ve smyslu přísl. ustanovení zákona č,. 23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů.

4.2. Zhotovitel předloŽí zástupci objednatele vykonávajícímu technický dozor po skončení kaŽdého
kalendářního měsíce, ve kterém zhotovitel prováděl práce na díle Soupis provedených prací, a to ve třech
vyhotoveních. Zástupce objednatele je povinen tento soupis nejpozději do 10 dnů ode dne jeho obdrŽení
podpisem na dvou vyhotoveních schválit nebo písemnou formou vrátit zhotoviteli se zdůvodněním vrácení.
objednatelem odsouhlasené Soupisy provedených prací jsou podkladem pro vystavování dílčích faktur,
přičemŽ bez odsouhlaseného Soupisu provedených prací nenízhotovitel oprávněn fakturu vystavit.

4.3. KoneČnou fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po předání a převzetí kompletního díla bez vad a
nedodělků objednatelem. Cena v konečné faktuře bude odpovídat rozdílu mezi celkovou cenou díla a mezi
cenou jiŽ vyfakturovanou dÍlčími fakturami. Pro vyloučení pochybnostísmluvní strany výslovně sjednávají, Že
pokud bylo dílo objednatelem převzato s vadami či nedodělky, je zhotovitel oprávněn vystavit konečnou
fakturu, teprve po odstranění poslední zvadči nedodělků' Podkladem pro fakturacíje protokol o předání a
převzetí díla podepsaný oběma sm|uvními stranami a dále rekapitulace fakturace ceny za dílo, tj. soupis
vŠech zhotovitelem vystavených dílčích faktur a fakturovaných částek včetně uvedení výše ZádrŽného.

/

-6





at 'ď
!

q
j

C:,
L

\
PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

4.4. Faktura musímít náleŽitosti daňového dokladu dle zákona ě.235l2oo4 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů. Kromě těchto náleŽitostíje zhotovitel povinen uvést v dílčí faktuře i týo údaje:
a) číslo a datum vystavenífaktury,
b) spec|fikaci smlouvy, a to uvedením smluvních stran a data uzavřenísmlouvy,
c) oznaČení banky a číslo Účtu, na který musí být zaplaceno,
d) lhůtasplatnostifaktury,
e) jméno osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího kontaktního telefonu.,
0 na faktuře bude rovněŽ uveden tento text:
,,Předmět smlouvy je spolufinancován Ministerstvem zemědětství ČR, z Programu rozvoje venkova'
Název projektu: 'REl(oNsIRUKCE LESN/ cEsly NAD BĚL\DLEM"

Nedílnou součástí dílčí faktury bude příslušný Soupis provedených prací odsouhlasený zástupcem
objednatele vykonávajícím technický dozor. Bez tohoto soupisu je dílčí faktura neúplná a bude vrácena
zhotoviteli.

4.5. Smluvní strany se dohodly na tom, Že cena díla bude zhotoviteli hrazena postupně na
základě dílčích faktur, to však maximálně do celkové výše 90 % z celkové ceny díla vč.
DPH. Zbyvqící cena díla Ve Výši 10 % vč' DPH představuje zádrŽné, za Účelem zajištění
řádného provedení díla bez Vad a nedodělků a plnění povinností zhotovitele dle této
smlouvy včetně uspokojení jakýchkoli pohledávek vzniklých vůči zhotoviteli na základě
této smlouvy nebo V Souvislosti s ní včetně nároků na náhradu újmy či smluvní pokuty
(dále jen,,ZádrŽné")'

4'6' Zádržné se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli nejpozději do 15 dnů po předání a
převzetí díla bez Vad a nedodělků objednatelem. Pro vyloučení pochybností smluvní
strany výslovně sjednávají, Že pokud bylo dílo objednatelem převzato s Vadami či
nedodělky' je objednatel povinen uhradit zhotoviteli Zádržné do 15 dnů po odstranění
poslední zvad či nedodělků.

4.7 ' Zhotovitel je opráVněn nahradit Zádržné předloŽením bezpodmínečné a neodvolatelné
bankovní zárukv předloŽenou zhotovitelem v originále objednateli kdykoli v době po
uzavření této smlouvy, a to za účelem zajištění řádného plnění závazkŮ zhotovitele pro
řádné dokončení díla bez vad a nedodělků ve sjednaném termínu. Bankovní záruka musí
být platná po celou dobu provádění díla, tj. do okamŽiku splněnízávazku dle bodu 7. 1.
této smlouvy. Bankovní záruka musí umoŽňovat objednateli uspokojení jakýchkoli
pohledávek vzniklých vůči zhotoviteli na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní
včetně nároků na náhradu újmy či smluvní pokuty, a to bez moŽnosti námitek a na první
výzvu objednatele. V rozsahu, ve kterém je ZádrŽné nahrazeno bankovní zárukou, bude
ZádrŽné vyplaceno zhotoviteli do 15 dnů po předloŽení originálu listiny bankovní zárťky;
vŽdy však nejdříve v termínu splatnosti příslušné faktury.
V případě, Že bankovní záruka bude vystavena na dobu kratší, než je uvedena
v předchozím odstavci, zavazuje se zhotovitel předloŽit objednateli nový originál bankovní
záruky splňující podmínky dle této smlouvy, a to nejpozději 30 dnů před ukončením
platnosti původní bankovní záruky. Pokud zhotovitel novou bankovní záruku objednateli
řádně nepředloŽí, je objednatel oprávněn čerpat finanční prostředky z bankovní záruky
v plném rozsahu. Tyto finanční prostředky je objednatel oprávněn pouŽít na úhradu
pohledávek uvedených v předchozím odstavci obdobně' Nevyčerpané finanční prostředky
budou ve zbýva1ícím rozsahu zhotoviteli vráceny oproti předloŽení originálu nové platné
bankovní záruky odpovídajicí poŽadavkům dle této smlouvy, resp. po uplynutí lhůty, po
kterou je zhotovitel povinen udrŽovat bankovní záruku na základě této smlouvy v platnosti.
originál záruční listiny objednatel zhotoviteli vrátí do 15 dní po protokolárním předání
kompletního díla bez vad a nedodělků, přičemŽtato lhůta se prodlouŽí do doby odstranění
vad a nedoděIků uvedených v protokolu o předání a převzetí díla. V případě předčasného

7

-7 -





ll

tt lŘ
-\ r,

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

ukončení smlouvy vrátí objednatel zhotoviteli originál záručnÍ listiny po splnění všech
závazkŮ zhotovitele vůči objednateli dle této smlouvy.

4.8. objednatelje oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti s uvedením důvodu jejího vrácenÍ v případě,
Že bude obsahovat nesprávné Údaje nebo bude neÚplná, nebo nebude-li mÍt některou z náleŽitostí
stanovených zákonem, poŽadovanou přílohu dle této smlouvy či bude trpět jinou vadou. K proplacení dojde
aŽ po odstranění nesprávných Údajů' jejich doplněníčiodstraněníjiných vad a lhůta splatnostizačne plynout
dnem doručení řádně opravené faktury objednateli.

4.9. Splatnost jednotIivých faktur zhotovitele, s výjimkou ZádrŽného, bude činit 30 dnů od doruěení
faktury objednateli.

4.10. VeŠkeré platby dle této smlouvy budou objednatelem hrazeny bezhotovostním převodem na Účet
zhotovitele uvedeným na přísluŠné faktuře' Za den úhrady faktury je stanoven den odepsání příslušné částky
z Účtu objednatele.

4.11. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněŽ veŠkeré cenové údaje budou v této měně.

V. Bližší podmínky provádění díla
5.1. Zhotovitel je povinen obstarat veškerý materiál potřebný k provedení díla. Nebezpečí škody na věcech
opatřených zhotovitelem k provádění díla nese zhotovitel.

5.2' Kontrolní dnv a kontrola díla:
5.2.1. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace dÍla informovat pravidelně objednatele o postupu prací na
kontrolních dnech stavby, které svolává objednatel dle potřeby, minimálně vŠak jednou měsíčně. Termín
konání kontrolního dne je objednatel povinen zhotoviteli písemně oznámit vŽdy alespoň pět dnů předem,
nebude-li objednatelem stanoven pravidelný termín konání kontrolních dnů či nebude-li termín příštího
kontrolního dne sjednán na předchozím kontrolním dnu. Kontrolních dnů se Účastní zástupce objednatele
vykonávající technický dozor a osoba vykonávající autorský dozor. objednatel je oprávněn přizvat na
kontrolní den i dalŠí osoby, jejichŽ Účast povaŽqe za potřebnou. Zástupci zhotovitele jsou povinni se
zÚčastňovat kontrolních dnů. Kontrolní dny vede zástupce objednatele vykonávající technický dozor.
obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a finančního
plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického dozoru a stanovení
případných nápravných opatření a úkolů.

5.2.2. Zástupce objednatele vykonávající technický dozor je oprávněn kontrolovat provádění díla i mimo
kontrolní dny, vŽdy však za účasti stavbyvedoucího zhotovitele' Za tím účelem je oprávněn kdykoliv za
doprovodu stavbyvedoucího zhotovitele čijeho oprávněného zástupce vstupovat na staveniště'

5'2.3. Z1istí-li zástupce objednatele vykonávající technický dozor při kontrole díla, Že zhotovitel provádí dílo
V rozporu se svými povinnostmi, je povinen ho na tuto skutečnost upozornit ihned po tomto zjiŠtění zápisem
do stavebního denÍku a stanovit mu přiměřenou lhůtu pro nápravu. Pokud zhotovitel neučiní nápravu
v přiměřeném termínu k tomu objednatelem poskytnutém, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

5.3' Zhotovitel vyzve písemně zástupce objednatele vykonávajícího technický dozor nejméně 3 pracovní dny
předem k prověření prací, které budou v dalším postupu zakryty nebo se stanou nepřístupnými. V případě
poruŠení této povinnosti je zhotovitel povinen zajistit dodatečné odkrytí umoŽňujÍcí dodatečnou kontrolu na
svůj náklad. Pokud se zástupci objednatele vykonávající technický dozor ke kontrole přes vlasné písemné
vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakýt. Bude_li v tomto případě objednatel
dodatečně poŽadovat odkrytí takto zakrytých prací, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést, ovšem jiŽ na
náklady objednatele. V případě, Že se však po odkrytí ukáŽe, že práce nebyly provedeny řádně, nese
náklady na dodatečné odkrytí zhotovitel.

5.4. Stavebnídeník:
5.4.1. Zhotovitelje povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník v rozsahu a v souladu s ust. $
157 zákona č' 183/2006 Sb.' o Územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), a svyhláškou
Ministerstva pro místní rozvoj č. 49912006 Sb., o dokumentaci staveb, a zapisovat do něj veškeré
skutečnosti rozhodné pro plnění této smlouvy. Zejménaje povinen zapisovat údaje o časovém postupu

!
-8-





PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od prováděcÍ projektové dokumentace apod'
Povinnost vést stavebnídenÍk končí předáním a převzetím díla'

5.4.2. Stavební deník bude veden v originále se 3 průpisy, musí být přístupný pro zástupce objednatele a
případně pro jiné osoby oprávněné zapisovat, kaŽdý den minimálně v době od 7:00 do 16:00 hodin.
Veškeré listy stavebního deníku musÍ být očíslovány. Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a
podepisuje odpovědný zástupce zhotovitele vŽdy v den, kdy byly práce provedeny' nebo kdy nastaly
okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mezi jednotlivými záznamy nesmí být vynechána volná místa' Mimo
zhotovitele můŽe do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel prostřednictvím svých
zástupců nebo zástupce příslušného orgánu státní správy.

5.4.3. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem' ktený do stavebního deníku učinil zástupce objednatele
vykonávající technický dozor nebo autorský dozor, musí k tomuto zápisu připojit své stanovisko nejpozději
do 3 pracovních dnů, jinak s uvedeným záznamem souhlasí. objednatel je povinen vyjadřovat se k
mimořádným zápisům a poŽadavkům zhotovitele ve stavebním deníku nejpozději do 3 pracovních dnů ode
dne, kdy mu zhotovitel oznámí, Že takový zápis do deníku učinil.

5'4.4. Zápisy Ve stavebním deníku se nepovaŽují za změnu smlouvy, ale slouŽí jako podklad pro
vypracovánÍ doplňků a změn smlouvy o dílo.

5.5. Zhotovitel se zavazuje sivlastním nákladem zajistit dopravu a skladováníveškeých materiálů azařízení
a strojů slouŽících k realizaci díla.

5.6. Zhotovitelje povinen při realizaci díla dodrŽovat bezpečnostní, hygienické, protipoŽárnÍ a další obecně
závazné předpisy, které se týkajíjeho činnosti při provádění díla.

5'7. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodrŽovat pracovní klid' tj. neprovádět na staveništi Žádné
činnosti, v pracovní dny v době od 22.00 hod. do 06.00 hod. a dále zcela ve dnech pracovního klidu'
pracovního volna a ve dnech státních svátků, pokud objednatel neurČíjinak'

5.8. Pokud Činností zhotovitele dojde ke způsobení Škody objednateli nebo třetÍm osobám, je zhotovitel
povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit. VeŠkeré náklady s tím spojené nese zhotovitel' Takto
zhotovitel odpovídá i za Škodu způsobenou při provádění díla činností těch, kteří pro něj dílo provádějí,
včetně jeho poddodavatelů a za Škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ V povaze strojů, přístrojů
nebo jiných věcí, které zhotovitel pouŽil nebo hodlal pouŽít při provádění díla. Zhotovitel se zavazuje nahradit
škodu v plné výši, a to dle volby objednatele zaplacením peněŽité náhrady nebo uvedením v předešlý stav.

5.9. Zhotovitelje povinen mít po celou dobu provádění díla sjednáno:
a) pojištění proti škodám způsobeným jeho činností objednateli či třetím osobám včetně moŽných Škod

způsobených pracovníky zhotovitele a k provedení dÍla pouŽitými stroji a zařízeními', a
b) stavebně montáŽní pojištění (pojištění majetku _ stavby) v rozsahu pro veškerá obvykle pojistitelná

rizika, které se zejména vztahuje na škody na stavbě, konstrukci budovaného díla a na zařízení
staveniště způsobené např. krádeŽí nebo vyšší mocí.

Jedno kaŽdé pojiŠtění vymezené v tomto odstavci je zhotovitel povinen sjednat s pojistnou částkou ve výši
minimálně 6 000 000'- Kč na jednu pojistnou událost, s vinkulacíve prospěch objednatele. PojiŠtěníse musí
vztahovat jak na skutečnou škodu' tak na ušlý zisk. Míra spoluÚčasti zhotovitele jako pojištěného můŽe činit
max. 10 000'- Kč. Zhotovitel při podpisu této smlouvy předává objednateli potvrzenío pojištěních sjednaných
v rozsahu dle tohoto odstavce. Na Žádost objednatele je zhotovitel dále povinen prokázat objednateli trvání
pojiŠtění i v průběhu provádění dÍla, a to vŽdy nejpozději do 5 dnů od vyzvání zástupcem objednatele
vykonávaj ícím tech nický dozor.

5.10. Pokud zhotovitel při provádění prací zjistí nepředvÍdané nálezy kulturně cenných předmětů, detailů
stavby nebo chráněných Částí přírody, anebo archeologické nálezy, je povinen neprodleně oznámit nález
objednateli a jeho jménem téŽ stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péČe nebo orgánu ochrany
přírody či jakémukoli jinému přísluŠnému orgánu veřejné moci, a to dle charakteru nálezu, a zároveň na
vlastní náklady učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a v nezbytném
rozsahu přerušit práce. objednatelje povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně abez zbytečného
odkladu, přičemŽ při určení dalŠího postupu musí být respektoyány podmínky stanovené příslušným
orgánem veřejné moci. Zhotovitel se zavazuje pokyn objednatele k dalŠímu postupu dodrŽet.

?

-9-





I
a' ..F'*

t _r., -** ..'_
PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

5.11. Zhotovitel je povinen na sVé náklady zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a
majetku mimo prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle.

5.1 2. Koordinátor BoZP:
5'12.1. V případě' Že budou splněny zákonné podmínky pro ustanovení koordinátora bezpečnosti ochrany
zdraví při práci, a to zejména podmínky uvedené $ 15 odst. 1zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalŠícň
podmínek bezpečnosti a ochrany zdravi při práci a jeho prováděcích předpisů (dále jen ,,zákon o BoZP"), je
objednatel povinen ustanovit koordinátora bezpečnosti práce (dále jen ,,koordinátor BoZP").

5.12.2. Koordinátor B0ZP:
a) bude zhotoviteli oznámen zápisem ve stavebním deníku;

b) jedná jménem objednatele a jeho rozhodnutí či pokyny vůči zhotoviteli či jiným Účastníkům výstavby se
chápou tak, jako by je učinil objednatel;

c) je oprávněn provádět kontrolu stavebních prací a případných dalších činností zhotovitele či jeho
poddodavatelů z hlediska provádění v souladu s předpisy týkajícími se bezpečnosti a ochrany zdraúi pri
práci a dále kontrolovat, zda zhotovitel čijeho poddodavatelé dodrŽují veškeré právní předpisy týkající
se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,

d) má právo upozornit zhotovitele na nedostatky v uplatňování poŽadavků na bezpečnost a ochranu zdravÍ
při práci zjištěné na staveniŠti a vyŽadovat zjednání nápravy;

e) je oprávněn stanovit přiměřená opatřeník nápravě a vyŽadovat jejich splnění;

f) není oprávněn schvalovat změny této smlouvy; pokud mají rozhodnutí koordinátora BOZP vliv na
termíny plnění či sjednanou cenu nebo jsou dle mínění zhotovitele nevhodné, je zhotovitel o těchto
skutečnost povinen neprodleně informovat objednatele; a

g) zúčastňuje se jako zástupce objednatele všech kontrol na prováděném díle.

5.12.3. Zhotovitel je povinen poskýnout koordinátorovi BoZP, pokud byl objednatelem ustanoven, plnou
součinnost ve smyslu zákona o BoZP. Zejména jde o:

umoŽnění pohybu po staveništi;
dodrŽování pokynŮ koordinátora BozP na poli bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajiŠtění jejich
dodrŽování vŠemi zaměstnanci zhotovitele a smluvními poddodavateli;
přizpůsobení organizace výstavby, technologických a pracovních postupů poŽadavkům na poli
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud k tomu byl koordinátorem BoZP vyzván;
řízeníse plánem BozP, pokud bylzhotoviteli předloŽen;
včasné a řádné informování o harmonogramu a organizaci stavebních prací a jeho změnách;
včasné a řádné seznámení koordinátora BozP s technologickýmia pracovními postupy, které budou při
realizaci díla pouŽity, a o jejich změnách během realizace díla;
včasné a řádné informování koordinátora BozP o počtu pracovníků, poddodavatelích a jejich
pracovnících, kteří se budou na zhotovení díla podílet, a o změnách těchto pracovníků; a
řádné a v dostatečném předstihu poskytnuté informování o zahájení prací a činností vystavujících
fyzikou osobu zvýšenému ohroŽení Života nebo poŠkození zdraví podle zákona o BOZP, pokuó tyto
práce nebyly součástí zadávacldokumentace a plánu BozP'

a)
b)

c)

d)
e)
f)

s)

h)

5'12.4. K poskytriutí souČinnosti koordinátorovi BOZP je zhotovitel povinen "zavázat i své poddodavatele.
Splnění této povinnosti je zhotovitel povinen objednateli na jeho výzvu prokázat předloŽením kopií smluv
uzavřených s jeho poddodavateli.

5.'l3. Poddodavatelé:
5.13.'|. Zhotovitel se zavazuje, Že ve smlouvách s jeho poddodavateli, které pouŽije při provádění díla,
nebude sjednána tzv. výhrada vlastnictví, tedy takové ustanovení, které by stanovovalo, Že zhotovované dílo
či jakákoli jeho část je aŽ do Úplného zaplacení ceny za dílo ve vlastnictví poddodavatele. objednatel je
oprávněn vyŽádat si k nahlédnutí smlouvy mezi zhotovitelem a jeho poddodavateli, jakoŽto i mezi
poddodavatelem a jeho poddodavateli a zhotovitelje povinen mu tyto předloŽit. Na Žádost objednatele pořídí
zhotovitel na vlastnÍ náklad příslušné kopie vyŽádaných smluv a předá je objednateli, a to nejpozději do tří
dnů od doručení Žádosti objednatele. VeŠkeré smlouvy uzavírané mezi zhotovitelem a poddodavateli nesmí
obsahovat ustanovení o důvěrnosti informací ve vztahu k objednateli. Kdykoli o to objednatel poŽádá, je
zhotovitel povinen poskytnout objednateli veŠkeré informace a podklády vyŽadoúané obiednatelem
souvisejícís prováděním díla podle této smlouvy.

-10-

.4n





\

t
#-

htq-',
u

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

5'13'2. Zhotovitel odpovídá za činnost svých poddodavatelů tak, jako by dílo prováděl sám, a to i za újmu
způsobenou touto třetí osobou (poddodavatelem), kterou se zavazuje nahradit. Zhotovitel je oprávněn pouŽít
poddodavatele k provedení pouze těch částí díla, u nichŽ to uvedl ve své nabídce na plněníveřejné zakázky
realizované touto smlouvou. Přitom je oprávněn pouŽít pouze ty poddodavatele, které uvedl ve své nabídce,
nedojde-li kjejich změně vsouladu stímto bodem smlouvy. Změna poddodavatele, jehoŽ prostřednictvím
zhotovitel prokazoval svou kvalifikaci k plnění veřejné zakázky realizované touto smlouvou, je moŽná pouze
ve výjimečných případech (nemůŽe_li poddodavatel v důsledku objektivně daných okolností plnit veřejnou
zakázku V rozsahu, ve kterém se k jejímu plnění ve smlouvě se zhotovitelem zavázal), a to se souhlasem
objednatele. Podmínkou souhlasu objednatele se změnou tohoto poddodavatele je prokázání splnění
příslušné ěásti kvalifikace novým poddodavatelem. Změna ostatních poddodavatelů uvedených v nabídce
zhotovitele je moŽná se souhlasem objednatele, přičemŽ objednatel není oprávněn souhlas se změnou
těchto poddodavatelů bez závaŽného důvodu odepřít.

5'14. oznámení uŽívání díla, popř. Žádost o vydání kolaudačního souhlasu, a případné souhlasy či vyjádření
veřejnoprávních orgánů vyŽadované právními předpisy se zavazuje podat a získat objednatel. Zhotovitel se
zavazuje poskytnout objednateli veŠkerou nezbytnou součinnost pro provedení oznámení o uŽívání, popř.
kolaudaci díla, dle platných právních předpisů, a to bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude ze strany
objednatele vyzván.

5.15. Zhotovitel je povinen zajistit provedení všech předepsaných (prováděcí projektovou dokumentací,
právními předpisy, technickými předpisy' technickými normami či touto smlouvou) zkouŠek a revizÍ.
K provedenÍ zkouŠek a revizí je zhotovitel povinen přizvat zástupce objednatele vykonávajícího technický
dozor nejméně tři dny předem. Nezúčastní-li se zástupce objednatele vykonávající technický dozor konání
zhotovitelem řádně oznámené zkoušky či revize, je zhotovitel oprávněn je konat bez Účasti objednatele.

5.'Í6. Zhotovitel je povinen doloŽit zástupci objednatele vykonávajícímu technický dozor vŽdy před jejich
zabudováním do stavby atesty a certifikáty ke všem pouŽitým výrobkům a materiálům. o předloŽení těchto
dokladů budou vedeny záznamy ve stavebním deníku. Doklady budou předány v českém jazyce.

5.17. Zhotovitelje povinen zabezpečit viditelné označení stavby štítkem podle $ 115 zák. č. 183/2006 sb.,
stavební zákon s náleŽitostmi stanovenými prováděcÍm právním předpisem. Zhotovitel je dále povinen
zajistitvyvěŠení stejnopisu oznámení o zahájení prací dle ust. $ 15 odst. 1zákona o BoZP na staveništi, a
to neprodleně poté, co mu bude objednatelem předán, nedohodnou-li se smluvní strany na jiném přípustném
řešení.

5.18. Pokud si nesjedná s jejich vlastnÍky jinak, je zhotovitel povinen se zdrŽet při provádění stavby užívání
jakýchkoliv s místem stavby sousedících pozemků třetích osob, vyjma pozemků uŽívaných jako veřejně
přístupné cesty. K přístupu na staveniště je zhotovitel povinen uŽívat pouze stávající veřejně přístupné
komunikace.

5.19' Zhotovitel je povinen bezodkladně odstraňovat jím či jeho poddodavateli, způsobená poškození
přístupových cest ke staveniŠti tak, aby byla zajiŠtěna jejich sjízdnost.

Vl. Staveniště
6.1. Staveniště, tzn. prostory určené pro provádění stavby a umístění zaŤízení staveniŠtě, tvoří pozemky
určené prováděcí projektovou dokumentací a stavebním povolením. Případné uŽívání jakýchkoliv jiných
pozemků si musí zhotovítel sjednat s jejich vlastnÍky, a to na svůj náklad.

6.2. Staveniště bude objednatelem zhotoviteli předáno nejpozději do tří dnů po uzavřenítéto smlouvy'

6.3. objednatel neposkytuje zhotoviteli dodávky vody ani elektrické energie' Tyto si zhotovitel zajišt'uje sám
svým jménem a na svůj Účet. Náklady s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně za dílo.

6'4. Zhotovitel je povinen zabezpečit před zahájením prací vytyčení podzemních inŽenýrských sítí na
staveniŠti. Zhotovitel je povinen po celou dobu provádění díla chránit tyto sítě vhodným způsobem tak, aby
v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození. Zhotovitelje povinen dodžovat všechny podmínky a
vyjádření správců nebo vlastníků sítí a nese veškeré důsledky a škody vzniklé jejich nedodrŽením' Náklady
s tím spojené jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla'

-11 -

47





ll
bl
-

ď

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

6.5' Zhotovitel je povinen udrŽovat na staveniŠti pořádek. Je povinen průběŽně ze staveniště odstraňovat
všechny druhy odpadů, stavební suti a nepotřebného materiálu.

6.6' Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý zjeho činnosti nebo stavební materiál nebylumíst'ován či samovolně nevnikal mimo prostory staveňistě. odpao vniklý či u.i.tony mimo prostory
staveniště je zhotovitel povinen bezodkladně odstránit.

6'7' Zařízení staveniŠtě zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, prováděcí projektovoudokumentací a touto smlouvou. V rámci zařizení staveniŠtě' je'zhoiovitei |ávinen zajistit podmínky
příslušným osobám pro výkon funkce technického a autorského doioru a, bude-liLstanoven, i koordinátoroviBozP' a to v nezbýném rozsahu. Náklady na vybudování, ÚdrŽbu, provoz, likvidaci a vyklizení zařízenístaveniŠtě jsou zahrnuty v ceně díla. Zhotovitel je povinen učinit potreona'opátřeni k ochraně vlastníhomajetku na staveniŠti. Za případné škody na majeiku'zhotovitele uloženém na staveništi nenese on;eonatet
odpovědnost.

6'8' Zhotovitel je povinen uŽívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při uŽívání
staveniště je povinen dodŽovat veškeré právní předpisy. Zhoiovitel je óovindn 

'"iňtit 
na staveniŠti veŠkerábezpečnostnÍ a hygienická opatření a poŽární ochianu staveniŠtě í prováděnéňo díla, a to v rozsahu azpůsobem stanoveným přísluŠnými předpisy. Zhotovitel odpovídá za tó, Že zaměstnanci zhotovitele a jehopoddodavatelů budou prokazatelně seznámeni, proŠkoleni á budou v prostoru stavániŠtě dodrŽovat obecněplatné předpisy o bezpečnosti práce, protipoŽáiní ochraně, ochraně zdraví pri |áci a ochraně Životníhoprostředí.

6'9' Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví vŠech osob, které se oprávněně zdrŽují nastaveništi, a je povinen je vybavit ochrannými pomůckami'

6'10' Zhotovitel je povinen staveniŠtě uvést-do stavu dle prováděcí projektové dokumentace a předatvyklizené staveniště zpět objednateli nejpozději do 3 dnů od'e dne predaní a prevzáti díla, resp. řádnéhoodstranění poslednívady či nedodělku zjistene při převzetídíla objedňatelem.

6''11. Zhotovitel odpovídázařádné uŽívání staveniště dle tohoto článku ijeho poddodavateli, které pouŽije
ke splnění svého závazku.

VlI. Předání a převzetí díla
7 '1' Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo řádným dokončením díla a jeho včasným předáním objednateli
v termínu dle článku ll' této smlouvy bez vad a nedodělků

7'2' Zhotovitel je povinen oznámit objednateli 
'nejméně 5 pracovních dnů předem, Že je dílo připraveno kpředání a převzetí objednatelem. objednatel ie pak poviňen v termínu oznámeném žnotovitetém zahájitpřejímací řízení a řádně v něm pokračovat. Óo;eonátel uŠak není povinen zahďlt preiimaói_rii;.ňĚá

sjednaným termínem dokončení dÍla. Zhotovilel je povinen k piedání a převzeti díla přizvat svépoddodavatele, nedohodnou-li se strany jinak. objednátet ;e poviňen zajistit' '"oý ." přejímacího řízení
účastnil jeho zástupce vykonávající technický dozor'

7'3.' Zhotovitelje povinen připravit a doloŽit k předání a převzetí díla objednatelem ýto doklady:a) písemné prohlášení zhotovitele o tom, Že stavba je provedená v souladu s prováděcí projektovou
dokumentací a stavebním povolením s případnymi onjeonatelem odsouhlasónými změnaňi, a Ževšechny materiály, výrobky a.technická zařízení ilouŽitápři stavbě (provádění oiía; oyta pouzivana vsouladu s jejich určením, s pokýny a technologickými posiupy uoavaňymi;e;icn výróbci;'- 

--'--'
b) písemné prohlášení zhotovitele o tom' Že k dílu se neváŽÍ Žádná práva třetích osob, zejména, Že věcitvořící dílo nejsou dotčeny vlastnickými čijinými právy případných poddodavatelů;
c) písemné prohláŠení zhotovitele o tom, Že dílo bylo provedeno a dokončeno v souladu s touto

smlouvou;
d) písemné prohlášení zhotovitele o tom, Že zhotovitel provedl všechny testy, kontroly a měření

stanovená právními předpisy v souladu s příslušnými noimami a smlouúou o áito ote preoepsanýcň
nebo dohodnutých podm ínek;

e) protokoly a zápisy o provedených testech, měřeních, zkouškách a kontrolách (zejména elektro revizi,souhlas HZS s provedením stavby a její připravenosti ke kolaudaci, souhlas oboóru památkové péče
s provedenou stavbou);

q2
\ j

-.'

-12-

41





\,;i

q!

-'

t.
qls

-.t:

PROGRAM ROZVOjE VENKOVA

0 kopie atestů, certifikátů a prohlášenÍ o shodě k pouŽitým materiálům, výrobkům a technologiím;
g) kopie evidence odpadů a obalů Vzniklých stavbou a prohlášení o likvidaci odpadů a obalů

autorizovanou osobou;
h) stavební deník;
i) dokumentaci skutečného provedení stavby (díla).

Veškeré doklady budou objednateli předány, není-li výše stanoveno jinak, v jednom originále a jedné kopii.
Bez předání těchto dokladů není dílo způsobilé k převzetí a objednateljej není povinen převzít.

7.4. o průběhu předání a převzetí díla pořídí smluvní strany zápis (protokol o předání a převzetí díla).
Vykazuje-li předávaný a přejímaný předmět díla drobné vady a nedodělky nebránící uŽívání, bude protokol
obsahovat také soupis těchto vad a nedodělků, dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění a o
zpřístupnění předmětu plnění za Účelem odstranění vad a nedodělků. JestliŽe objednatel odmítá předmět díla
převzít, uvede v protokolu o předánía převzetídůvody' pro které odmítá předmět díla převzít.

7.5. Převezme-li objednatel dílo s Vadami a nedodělky, je zhotovitel povinen odstranit tyto vady a nedodělky
nejpozději do 10 dnů ode dne převzetí díla objednatelem, nebude-li vprotokolu o předání a převzetÍ dílá
dohodnuto jinak. o odstranění těchto vad bude sepsán dodatek k protokolu o předání přísluŠné a převzetí
díla.

7.6. JestliŽe zhotovitel oznámí objednateli, Že je dílo připraveno k předání, a při přejímacím řízení se zjistí, Že
dílo ukončeno nebo připraveno k odevzdání není, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré náklady s
tím spojené nebo smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč, přiČemŽ objednatel není povinen dílo převzÍt. objednatel
si zvolí, ktený způsob uplatní.

7.7' Pokud zhotovitel neodstraní vady či nedodělky uvedené v protokolu o předání a převzetí díla ani v
dodatečné lhůtě poskytnuté objednatelem, je objednatel oprávněn odstranit vady či nedodělky sám čí
prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele, kteý se 1ezavazqe objednateli zaplatit bez zbytečného
odkladu nejpozději však do 15 dnů po předloŽení jejich vyÚčtování'

7.8. Dílo je povaŽováno za dokončené a objednatel je povinen jej převzít, bylo-li provedeno v souladu s
poŽadavky této smlouvy bez jakýchkoliv vad a nedodělků, byly-li ÚspěŠně provedeny veškeré předepsané a
sjednané zkoušky. Ustanovení s 2628 občanského zákoníku se neuplatní - objednatel není povinen převzít
dílo vykazujícíjakékoliv vady nebo nedodělky, je však oprávněn tak učinit. Dnem předání díla se rozumí den,
ve kterém dojde k oboustrannému podpisu zápisu o předání a převzetí díla, z nějŽ vyplývá, Že objednatel
dílo přebírá.

Vlll. Vady dí|a
8'1. Dílo má vady, jestliŽe jeho provedení neodpovÍdá této smlouvě. Provyloučení pochybností smluvní
strany prohlašují, Že vadou je i to, Že dílo nebylo řádně zkolaudováno, resp. jej nebylo moŽno začít řádně
uŽívat, z důvodů na straně zhotovitele dle této smlouvy.

8.2. Zhotovitel odpovídá za veŠkeré vady, které má dílo v době jeho předání objednateli, a to bez ohledu na
to, vjakém rozsahu provedl objednatel prohlídku díla při předání a převzetí díla a kdy mohly být vady
zjíštěny' a dále zavady, které se vyskytnou v záručnídobě. Za vady, které se vyskytnou po uplynutízáruční
doby, zhotovitelodpovídápouze tehdy, pokud jejich příčinou bylo poruŠeníjeho povinností.

8.3. Zhotovitel neodpovidá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třetí osobou, vyŠší mocí či
běŽným opotřebením. Zhotovitel rovněŽ neodpovídá za vady díla, jestliŽe tyto vady byly způsobeny pouŽitím
věcí předaných mu ke zpracování objednatelem v případě, Že zhotovitel ani při vynaloŽení odborné péče
nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich pouŽití trval. Zhotovitel
rovněŽ neodpovídá za vady způsobené dodrŽením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliŽe
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a objednatel na jejich dodrŽení trval nebo jesÍli
zhotoviteltuto nevhodnost ani při vynaloŽeníodborné péče nemohl zjistit.

8.4. Zhotovitel poskytuje ve smyslu ust. $ 2619 a $ 2113 občanského zákoníku objednateli záruku na jakost
díla spoČívající v tom, že dílo bude po záruční dobu způsobilé pro pouŽití k obvyklému Účelu a zachová si
sjednanó, jinak obvyklé vlastnosti. Záruč,ní doba na dílo činí 60 měsíců' Záruční doba počíná běŽet dnem
převzetí díla objednatelem. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednávají, Že pokud bylo dílo
objednatelem převzato s vadami či nedodělky, záruční doba na dílo neskonČí dříve neŽ po uplynutí

_ 13 _





I
*Í }'-

I _r,
PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

stanovené záruční doby ode dne řádného odstranění poslední vady či nedodělku zjištěné při převzetí díla
objednatelem. Záruční doba dÍla neběŽí po dobu, po kterou objednatel nemůŽe uŽívat dílo pro vady, za které
odpovídá zhotovitel, jakoŽi po dobu, po kterou zhotovitel odstraňuje vady díla.

8.5. Vady díla objednatel písemně oznámí zhotoviteli nebo jeho zástupci z této smlouvy, přičemŽ v oznámení
popíše' jak se vada projevuje' Za řádné oznámení vady se povaŽuje i oznámení telefonicky na telefon
zástupce zhotovitele, potvrzené do 5 pracovních dní písemně. Za písemné oznámení va$y se. povaŽuje i

oznámenízaslané emailem na emailovou adresu záEtupce zhotovitele:VÓ11i- @oiwxÁ\s&4* či
oznámenízaslanédodatovéschránkyzhotovitelebi,,,----__
8.6. Smluvní strany sjednávají, Že jakékoli vady díla je objednatel oprávněn oznámit zhotoviteli nejpozději do
konce příslušné záruění doby, a Že důsledky uváděné v $ 2605 odst. 2 občanského zákoníku nastávají aŽ
v případě neoznámení zjevných vad v této lhůtě. oznámení vad odeslané objednatelem v poslední den
záruění lhůty se povaŽuje za včas uplatněné.

B.7 . Práva objednatele z veškeých vad díla se řídí ust. $ 2106 a násl' občanského zákoníku.

8.8. V případě, Že objednatel nesdělí při oznámení vady díla zhotoviteli, Že uplatňuje jiné právo plynoucí
z ust. $ 2106 a násl. občanského zákoníku a nedohodnou-li se strany na lhůtě pro odstranění vady, je
zhotovitel povinen oznámenou vadu odstranit, a to nejpozději do '14 dnů od jejího oznámenÍ, nedohodnou-li
se smluvní strany v konkrétním případě jinak.

8.9. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho
názoru za ně neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese aŽ do vyjasnění nebo
do vyřeŠenírozporu zhotovitel. Vznikne-li spor o oprávněnost reklamace, má objednatel právo zajistit
znalecký posudek nezávislého soudního znalce s příslušnou specializací' kteÚ určí, zdali se jedná o vadu
nebo se o vadu nejedná. Konstatuje-|i znalecký posudek, Že se jedná o vadu, uhradí náklady na vyhotovení
znaleckého posudku zhotovitel, v opačném případě nese tyto náklady objednatel. Vyjádření znalce je pro
obě smluvní strany závazně a tyto se zavazují ho respektovat.

8.10. Nedojde-li kodstranění vad ve sjednané nebo stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn takové vady
odstranit sám prostřednictvím třetÍ osoby, a to na náklady zhotovitele. Zhotovitel je povinen takové náklady
objednateli zaplatit bez zbytečného odkladu nejpozději však do 15 dnů po předloŽeníjejich vyúčtování.

8.11. Záruění lhůta neběŽí po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět díla uŽívat pro vady díla, zakteré
zhotovitel odpovídá.

8'12. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace objednatele zhotovitelem odstraněny, běŽi
záruční lhůta opětovně v celém rozsahu od počátku ode dne odstranění vady.

8.'t3' Další nároky objednatele plynoucí mu vůči zhotoviteli z titulu vad díla z obecné závazných předpisů'
zejména na náhradu Škody, nejsou uplatněním nároků z odpovědnosti za vady dotčeny.

lX. Sankce

9.1. objednatel se zavazuje v případě svého prodlení se zaplacením oprávněně vyfakturované ceny zadílo
zaplatit zhotoviteli smluvní úrok zprodlení (namísto zákonného) ve výši 0,015% zakaŽdý izapočatý den
prodlení.

9.2. Zhotovitel se zavazuje v případě svého prodlení se splněním svého závazku dle bodu 7. '1. této smlouvy,
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo vč. DPH, a to zakaŽdý i zapoČatý den prodlení.

9.3. Zhotovitel se zavazuje v případě svého prodlení s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání a
převzetí díla zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výŠi 1.000,- Kč, za kaŽdou oznámenou vadu, u níŽ je v
prodlení s jejím odstraněním akaŽdý den prodlení.

9.4. Zhotovitel se zavazuje v případě porušení kterékoliv ze svých povinností uvedených v první větě odst. 5.

3., a dále kterékoliv ze svých povinností uvedených odstavcích 5.9',5. 10.,5.13. nebo vprvní větě odst.
5'16. této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za kaŽdý případ a kaŽdý den, ve
kterém bude trvat porušení každé jedné z těchto povinnostÍ.

-14-

41





F

*t
!

I..' 2,.t **

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

9.5. Zhotovitel se zavazuje za kaŽdé porušení kterékoliv ze svých povinností uvedených Vodst. 5.18. nebo
6'4. této smlouvy zaplatit objednateli smluvní pokutu Ve Výši 5.000,- Kč za kaŽdý případ poruŠení kterékoliv
z těchto povinností.

9.6. Zhotovitel je vpřípadě prodlení se splněnÍm povinnosti uvedené vodst.6. 10. této smlouvy povinen
zaplatit objednatelismluvní pokutu ve výši 5.000'_ Kč,zakaŽdý izapočatý den prodlení.

9.7. Zhotovitel je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,_ Kl za kaŽdou vadu, u níŽ je zhotovitel
v prodlení s jejím odstraněním v záručnÍ době, a to za kaŽdý i započatý den prodlení.

9.8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení dle předchozích odstavců jsou splatné na základě faktury vystavené
oprávněnou smluvní stranou a doručené druhé smluvní straně. Splatnost těchto faktur bude činit 2'1 dnů ode
dne jejich doručení povinné smluvní straně.

9.11. Ujednáním této smlouvy o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na
náhradu Škody způsobené jí porušením smluvní pokutou zajištěné povinnosti, a to náhradu škody v plné
výši.

9.'í2. SmluvnÍ pokuty je objednatel oprávněn započíst protijakékoliv pohledávce zhotovitele ztéto smlouvy
(vČetně ZádrŽněho), a to i doposud nesplatné.

x. odstoupení od smlouvy

10.1. od smlouvy mŮŽekaŽdá ze stran odstoupit, dojde-li k podstatnému porušení smlouvydruhou smluvní
stranou a v dalŠích případech výslovně stanovených touto smlouvou a občanským zákoníkem.

10'2. Za podstatné porušení smlouvy na straně objednatele se povaŽuje zejména prodlení objednatele se
zaplacením řádně vystavené faktury zhotovitele delší neŽ 30 dnů.

t
rn:ř

t).:

't0.3
a)
b)
c)

Za podstatné porušení smlouvy na straně zhotovitele se povaŽuje zejména:
nezahé4í-li práce na díle ve lhůtě dle odstavce 2.1' této smlouvy;
opakované porušování povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou;
prodlení s plněním jakékolijíné povinnosti zhotovitele, pokud ke zjednání nápravy nedojde ani do 14
dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli ke zjednání nápravy;
prodlení zhotovitele se splněním závazku zhotovitele dle bodu 7.1. této smlouvy delším neŽ 30 dnů;
pokud objednatel v průběhu provádění díla dle této smlouvy zjistí, Že zhotovitel v nabídce do veřejné
zakázky uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a tyto měly nebo mohly mít vliv
na výsledek zadávacíhořízení na veřejnou zakázku.

d)
e

10.4. objednatel je dále oprávněn od smlouvy dále odstoupit:
a) byl-li na zhotovitele podán návrh na zahě4ení insolvenčního řízení, a/nebo zhotovitel vstoupí do

likvidace; nebo
b) nebude-li rozhodnutío Dotacivydáno anido konce měsíce 31.12.2017; nebo
c) bude ze strany poskýovatele Dotace z důvodů na straně zhotovitele zjištěno pochybení

v dosavadním postupu objednatele nebo objednateli nebude ze strany poskýovatele Dotace
proplacena Dotace či jakákoli její část nebo bude Dotace či její část objednateli odebrána, a to z
důvodů přičitatelných zhotoviteli.

10.5. odstoupeníod smlouvy musíbýt učiněno písemným oznámením doručeným druhé smluvnístraně.

'10.6' odstoupením od smlouvy se závazky ztéto smlouvy od počátku ruŠí. Postup smluvních stran bude
v takovém případě následující:
a) zhotovitel provede nezbýné zakonzewování k ochraně díla v rozsahu poŽadovaném zástupcem

objed natele vykonávaj ícím technický dozor;
b) smluvní strany provedou přejímku provedených prací včetně jejich rozlišení pro účely vypořádánÍ dle

odst. 10. 7. této smlouvy;
c) zhotovitel vyklidístaveniště nejpozději do 14 dnů od odstoupení od smlouvy;
d) smluvnístrany provedou vzájemné vypořádánídle pravidel uvedených v odst. 10. 7. této smlouvy'

-15-





tl
htt arit " ar:

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

10'7. v případě odstoupení od smlouvy o dílo některou smluvní stranou se smluvní strany vypořádají takto:
a) odstoupil-li od smlouvy zhotovitel z dŮvodu na straně objednatele, či odstoupí-li od smlouvy některá ze

smluvních stran z důvodu vyšší moci, má zhotovitel právo na cenu jiŽ provedených prací a
zabudovaných dodávek stanovenou podle této smlouvy po zohlednění případného vadného plnění a
předpokládaných nákladů na jejich odstranění. V případě, Že cena, na kterou vznikl zhotoviteli dle
tohoto bodu nárok, bude niŽší, neŽ výŠe jiŽ objednatelem uhrazených částek celkové ceny díla, je
zhotovitel povinen vrátit objednateli přÍslušnou část ceny díla.

b) odstoupil-li od smlouvy objednatel z důvodu na straně zhotovitele, objednatel má právo se
rozhodnout, zda si jiŽ provedené dílo či jeho část ponechá, nebo zda zhotovitel bude povinen na
vlastní náklady odstranit dosavadní výsledky své činnosti či jejich část na díle jiŽ provedené.
objednatel se zavazuje o zvoleném nároku informovat zhotovitele, a to nejpozději do 10 dnů od
odstoupení, jinak platí, Že se objednatel rozhodl si dílo či jeho část ponechat a zhotovitel není povinen
vracet objednateli odpovídající část ceny díla, resp. má nárok na její Úhradu po zohlednění
případného vadného plnění a nákladů na jeho odstranění. V případě, Že cena, na kterou vznikl
zhotoviteli dle tohoto bodu nárok, bude niŽší, neŽ výše jiŽ objednatelem uhrazených částek celkové
ceny díla, je zhotovitel povinen vrátit objednateli příslušnou část ceny díla.
V přÍpadě, Že se objednatel rozhodne, Že zhotovitel je povinen odstranit dosavadní výsledky své
činnosti či jejich část, je zhotovitel povinen vrátit objednateli příslušnou část ceny díla ve výši dle
PoloŽkového rozpočtu azavazuje se na vlastní náklady odstranit dosavadnívýsledky své činnosti na
díle provedené, a to v termínu dle vzájemné dohody smluvních stran, jinak nejpozději do 20 dnů ode
dne doručení oznámení dle tohoto bodu. Pokud zhotovitel dílo ve stanoveném termínu do původního
stavu neuvede, je objednatel oprávněn dílo uvést do původního stavu sám či prostřednictvím třetí
osoby, a to na náklady zhotovitele, který se je zavazuje do 15 dnů poté, co mu objednatel předloŽÍ
jejich vyÚčtování, objednateli zaplatit.

V ostatních případech odstoupení výslovně neuvedených pod písm. a) ani b) výŠe, se smluvní strany
vypořádají způsobem uvedeným pod písm. a) tohoto bodu obdobně.

í0.8. odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny nároky na náhradu Škody a na zaplacenísmluvních pokut.

xl. Zástupcismluvníchstran
11.1. Zástupci smluvních stran ve věcech technického plnění této smlouvy, včetně předávání a přebírání
díla, jsou:

a) na straně obiednatele;
Tv6. 4 íD: ')€E/.vmobil: ?3a 3 €-7 v?tf

tel.:
e-mail:
vykonává

mobil:
tel.:
e-mail:
vykonává

mobil:

@ ař(- co4
dozor bjednatele /objednatel doplní před samotným podpisem smlouvy s vybraným

zhotovitelem/

autorský dozor objednatele
zhotovitelem/

QE

/objednateldoplní před samotným podpisem smlouvy s vybraným

LN B-

tel.:
e-mail: 6tTea" e -4^+ao+.aev- Č!
zástupce objednatele pro plněnítéto smlouvy /objednatel doplnÍ před samotným podpisem smlouvy

s vybraným zhotovitelem/

b) na straně zhotovitele:
lng. Petr Harvánek

mobil:
tel.: 495 407 125

-'16-





tl
b

I
Rt

-.'
l,

Xll. Vyšší moc
12.1' Smluvní strany.isou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo Úplné neplnění povinností daných
touto smlouvou v případě a v tom rozsahu., kdy toto neplnění bylo výsledkóm ne;ákJ události nebo okolnostizpůsobené vyšší mocí. odpovědnost však nevylučuje'překáŽka, kíerá vznikla i"f*" v době, kdy povinná
strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, nebo_vznikla z jejích hospodářskych pomerů.

12.2. Pro Účely tohoto ustanovení znamená ,'vyšší moc'' takovou mimořádnou a neodvratitelnou událostmimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvÍdat při uzavřenÍ smlouvý akterá jí bránív plnění závazkŮ vyplývajících z této smlouvy. Takové události mohou být na základě dohodysmluvních stran: války, revoluce' poŽáry velkého rozsahu,2aptavy' epidemie, raranton'niň;;Jň;ňr""iii
embarga, generální stávky a stávky celého průmyslového odvětví, dlouho trvajíci nepriznivo klimatické jevy.Za okolnost vyšší moci se nepovaŽují chyby něbo zanedbání ze strany zhotovitele, výpadky v dodávceenergie a ve výrobě, místní a podnikové stávky a podobně. Vyšší mocí není selhání podo'ooavatele, pokud
by nenastalo z důvodů shora uvedených'

12'3' o vzniku situace-vyšší moci a jejích příčinách uvědomí smluvní strana odvolávající se na vyŠŠí mocneprodleně, nejpozději vŠak do 5 kalendářních dnů od vzniku, druhou smluvnístranu faxem nebo e-mailem snásledným potvrzením doporučeným dopisem. Stejným způsobem bude druhá smluvní strana informována
9 t9T' Že okolnosti vyšŠí moci pominuly. Na poŽádárii preotozi smluvní strana odvolávající se na vyšší mocdruhé smluvní straně důvěryhodný dŮkaz o této skutečnosti.

12'4' Bez ohledu na jiná ustanovení této smlouvy zhotovitel nenese odpovědnost za Škodu nebo ztrátu nadíle nebo na vlastnictví objednatele způsobenou válkou, nepokoji nebo operacemivateeného charakteruinvazí, občanskou válkou, revolucí, nastolením civilní nebo vo;ens'ké diktatury, teňristiciiřň;;iň/' [;;šř;ia 
'lná1odněním, 

jadernou reakcí, jaderným zářením nebb zamořením a tlakovou vlnou, negativněovlivňujícími provedení 
9.']" u České republice a které jsou mimo vliv zhotovitele a které nemon"ou úyinormálně pojištěny na pojiŠťovacím trhu'

12'5' KaŽdá z obou smluvních stran je oprávněna odstoupit od této smlouvy podle svého uváŽení bud,zcela, nebo zčásti, jestliŽe okolnosti vyšŠí moci uvedené v tomto článku smlóuvy trvají u druhé smluvnístrany déle neŽ 2 (dva) měsíce'

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

e-mail: info@okrouhlickY'cz

11.2. Smluvní strana je oprávněna svého zástupce ve věcech technických kdykoli jednostranně změnit
nisem.n{m-oz1|l:i' doručeným druhé smluvní straně spolu s uvedeňím ;ména ňového zástupce ve
vecech technických a jeho kontaktních Údajy 

' 
Pro vyloučení pochybností smluvňí strany výslovně sjednavajI

Že výše uvedení zástupci ve věcech technických nejsou oprávněni smlouvu ;arxoriv ňónit či ukončit.

xlll. ostatní ujednání
1.3'1.' 

.^ 
Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla včetně Účetníchdokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delšímusí ji zhotovitel pouŽít.

13'2' Zhotovitel si je vědom, že je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle $ 2 písm. e)zákona č' 32012001 Sb., o finanční kontrole, ve-zněňí pozdějŠích preopisr:r a poskytnout v tomto ohledu jak
objednateli, tak i přísluŠným kontrolním orgánům veškerou potřebnou součinnost. Zároveň se Zhotovitelzavazuje k archivaci veškeých písemných dokladů týkajících se veřejné zakázky uvedené v čl. l odst. 2 tétosmlouvy minimálně do 31 . 12.2028. Dále je zhotóvitel povinen minimálně d'o 31. 12.2028 poskytovatpoŽadované informace a dokumentaci související s re'alizací veřejné zakázky zaměstnancŮm nebozmocněncům pověřených orgánů (Centrum pro regionální rozvoj ČR,'MinÉie;.t"á p. ňi"tňi i"'""l ěŘ,Ministerstvo financí ČR, Evropská komise, Evropsk-ý účetní dvůrj NejvyŠŠí kontrolní Úřad, příslušný orgánfinanční správy a dalŠí oprávněné orgány státní správy) a je poviňen vytvořit výŠe uvedeným osobámpodmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci-veřejné' zakázky á posryiňout jim při provádění
kontroly součinnost.

-17-





qt

Za objednatele:
ceská lesnická akademie Trutnov -
střední škola a vyšší odborná škola
Mgr. Jan Korbelář, ředitel

čcská lesnická akatlemie Tryt1ov
- stř'crJní školn a vyšši odborná škďa

54l ll'fLrrtnov' Lesnickáq @

ico,' uo' 
"'nu' 

D|Č: CZ 60153296
':řti'' 

oqqgrl4l3' l-ax 4998ll4l4

I
b,ď
-"

Za zhotovitele:
okrouhlický s.r.o.
Milan okrouhlický, jednatel společnosti

{'}k*"*ii;$:qÍ$* 8r1ii .s.r,o"
Zeniěcr_,lsi; í jlj j' 500 i]'3 lka'lr':clírá

lČc 25]:55Bi9, Dlc cz!5:ti5811

\
qll

O,,'

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA

xlv. Závéreě,náujednání
14.1 Smluvní strany prohlaŠují, Že jejich smluvní vztah zaloŽený touto smlouvou, Včetně otázek v této
smlouvě výslovně neupravených, se řídí zákonem č.89/20'12 sb. občanským zákoníkem, ve znění
pozdějších předpisů.

14.2. Smluvnístrany sjednávají, Že aplikace ust. $ 2595 se vylučuje.

14.3. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je moŽné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných zástupci obou smluvních stran. Smluvní strany sjednávají, Že $ 564 občanského zákoníku se
nepouŽije, tzn., že měnit nebo doplňovat text smlouvy je moŽné pouze formou písemných dodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. MoŽnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

14.4' Zhotovitel není oprávněn převést práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu bez předchozího
souhlasu objednatele. Zhotovitel dále není oprávněn postoupit či zastavit jakoukoli svoji pohledávku za
objednatelem' ZhotovitelrovněŽ neníoprávněn započíst jakoukolisvoji pohledávkuza objednatelem, a to ani
částečně.

14'5. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečízměny okolnostídle $ í765 občanského zákoníku, a nebude se
domáhat obnovení jednání o smlouvě, ani pokud by doŠlo ke změně okolností tak podstatné, Že změna
založí v právech a povinnostech stran zvlášt' hrubý nepoměr znevýhodněním jedné z nich buď neÚměrným
zvýšením nákladů plnění, anebo neúměrným sníŽením hodnoty předmětu plnění'

14.6. Smlouva nabývá platnosti a Účinnosti dnem podpisu oběma smluvnímistranami.

14'7. objednatel vsouladu s Úst. s 1740 odst. 3 občanského zákoníku výslovně vylučuje přijetí návrhu této
smlouvy zhotovitelem s dodatkem či s jakoukoliv, byť nepodstatnou, odchylkou.

14'8. objednatel i zhotovitel prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli a Že tato byla
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, váŽné a srozumitelně, nikoliv v tísni ani za jinak
jednostranně nevýhodných podmínek.

14.9' Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichŽ dvě obdrŽí objednatel a jedno zhotovitel.

14.10. Nedílnou součástí této smlouvy je:

Příloha č. 1 - PoloŽkový rozpoěet
Příloha č. 2 - Harmonogram realizace stavebních prací

V Trutnově dne slJ n V Hradci Králové dne 6.10'2017

C, vl. 'i

-18-

oR-i"(S v i.il( o<Jcjíj

4j





ffilwÚccry'lilB[tilernl s.r.o.

.->

+

5t20184lzíJ1E3/2014
2018

1-ZtZOlE

(s
.š
r($
#oo
'Lct
\-
tr
E

a-N

12t2017

-.)

.+

11tZO17
2017

10t2017
OBJEKT

Poini cesta - zahájení

Vytyěe n Í i nŽan rsk , c h s It Í

odstraněnÍ pa ezťt s odvozen

ProvodenÍ pÍkop + zemnÍ rigolťt

odkqávky na skládkách deva s
doplněnÍm štěrkodrtÍ

Trubní propuďl<y

Frézování hlavnl trasy

Racyklaca za studena

Reprofilacs konstrukčnÍ vrsÍvy se
zhutněnÍm

Vyrovn ávka štérkodt Í vČetně provedeni
skládek d eva

PenetračnÍ makadam

PolnÍ cesÍa p edání objednabti

1. a 2. Nátěr

Provedení l<rajnic

DokončovacÍ práce

Úklid stavby

\

1. Uzlov bod 2. Uzlov bod 3. Uzlov bod

É.}$sr{'li.;í?í'm$tJ: s.r"t:"
i]e lr l*dťl]g]iá

, . \., ,r,).i
ritací*r Králové

'a]ť?5?g581 s

'II ra '-.1 r.,.

5)

Dne : 6.10. 2017

-ii$ v iii( :rťÍit ť' vl' ic'4ij3





2012 List obsahuje:

oPtimatizováno Prc ti* *tav ve fomátu il _ na výšku

Kód:

Stavba:

SoUHRNNÝ LlsT STAVBY
1ZZO16

Rekonstrukce lesní cesty Nad bělidlem

J(SO:
Mísb:

cc-cz:
Datum: 20.o5.2016

Objednavatetl

č€.ká lsnická akad€mie Třutnov

lč:

Dlč:

lč:
Dlč:

lč:

Dlč:

lč:

Dlč:

60153296

c260153296

Zhotovitetl
okrouhtícký s.r.o.

PřoJektant:

lng. Jiří Ježek

Zpracovatel:

25255819
c225155819

86992261

c27810233@0

Nák(ady z rozpočtů
ostatní náklady ze souhrnného listu

Cena bez DPH

ó 750 815,,{0

0,00

ó 75o 8í5,4o

DPH ákl.dní
9ížená

21,W
15,ffi

6 750 815,{
0,oo

1 117 671,23
o,oo

Cena s DPH czK 8 í68 486'63

Krá|ové

s
íl '10483

Razítko

a Datum a mdDÍs: -á*^ r/

{prrcov.tél

'*'fif*rrffic.lři u.
i'l

It .( i

OR.KS

REKAP|TU LACE oBJEKTŮ sTAvBY
Kód:

Stavba:

11?.016

Rekonstrukce lesní cesty Nad bělldlem

ObJednavate(:

zhotovitéL:
Č6ká tBnická akademle Trutnov
okrouhtický 5.r'o.

Datum:

Prcjektant:

zpÍacovatel:

2o.o5.2016

ln!. Jiří Ježek

Xód Objekt cena beŽ DPH [czK] cena s DPH [czK]

'l) Náklady z rozpočtů

122016 Rekonstrukce lesní cesty Nad bělidlem

6 750 815,40

6 750 8't5,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

ó 750 815'40

6 750 81 5,40

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2) ostatni náklady ze souhrnného listu

o5tatní náktady

Vyptň v(astní

Vyptň vtastní

Vyplň vtastní

Celkové náklady za stavbu í) + 2) 675o815,4o 6 750 8í5,40

2p



Stavba:

KRYCí LlsT RozPoČTU
Rekonstrukce lesní cesty Nad bělidlem

JKSO:

Místo: CC-CZ:
Datum:

Objednavatel:

česká lesnická akademie Trutnov

Zhotovitel:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

lČ:

DlČ:

70.05.2016

60153296

c260153296

Projektant:

lng. Jiří Ježek

Zpracovatel:

86992261

c27810233090

Náktady z rozpočtu
ostatní náktady

Cena bez DPH

6 750 815,40
0,00

6 750 815,40
DPH záktadní

snížená
21,00%

1 5,00:ř
ze
ze

ó 750 815,40

0,00
1 417 671,23

0,00

Projektant

Datum a Razítko

Zpracovatel

Datum a Razítko

Datum a Raátko

Zhotovitel

Datum a Razítko

Cena s DPH 8 168 486,63v czK



E

REKAP|TULACE RozPočTU

Stavba: Rekonstrukce lesní cesty Nad bělidlem

Místo

Objednavatet:
Zhotovitel:

Česká lesnická akademie Trutnov

Kód- Popis

í) Náklady z rozpočtu

HSV - Práce a dodávky HSV

í - Zemní práce

2 - Zaktádání

4 - Vodorovné konstrukce

5 - Komunikace

9 - ostatní konstrukce a práce-bourání

997 _ Přesun sutě

VRN - Vedtejší rozpočtové náktady

VRNí - Průzkumné, geodetické a projektové práce

VRN3 - lařizeni staveniště

VP - Vícepráce

2) ostatní náklady
Zařizeni staveniště
Projektové práce

Územní vlivy
Provozní vlivy
Jiné VRN

Komptetační činnosť

Cetkové náklady za stavbu 1) + 2)

Datum:

Projektant:
Zpracovatet:

20.05.2016

lng. Jiň Ježek

Cena cetkem [CZK]

6 750 8í 5'40

6 687 315,40

798282,54

ó3 ó8ó'5ó

107 874,60

4 843 004,85

8'lí 100'03

ó3 3óó'82

63 500,00

38 500,00

25 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 750 815,40

1a



RozPočET

Rekonstrukce lesní cesty Nad bělidtemStavba:

Místo:

Objednavate[:
Zhotovitel:

Česká lesnická akademie Trutnov

Datum:

Projektant:
Zpracovate[:

20.05.2016

lng. Jiří Ježek

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

lczKl
Náklady z rozpočtu

6 750 915,40

HSV - Práce a dodávky HSV
í - Zemní práce

6 687 315,40

799 282,54
kus 10'r ,000 1 50,00

112201101 odstranění pařezů D do 300 mm
''z tab. č. 9'' í0í
5oučet

í 5 í 50,00
í 0'l 

'000
't01 ,000

kus 52,000
K 112201102 odstranění pařezů D do 500 mm

'? tab. č' 9'' 52

Součet

1 80,00 
i 9 3ó0'00

52,000

52,000
112201103 pařezů D do 700 mm 82,000

82,000

82,000

230,00 í8 8ó0,00
''z tab. č. 9" 82

5oučet
4 K 112201104 odstranění pařezů D do 900 mm kus 27,000 280,00 7 5ó0'00

"ztab. č.9'' 27

Součet
27,000

27,000
K 112201105 odstranění pařezů D přes 900 mm

''z tab. č. 9" 3

5oučet

3,000

3,000

3,000

350,00 í 050,00

6 K 113108447
234,750 7 042,50

krytu z kameniva bez zhutněn

''z tab. č. 33" 234,75

Součet

krytu tl í00 mm pruh š 2 m
p( do í0000 m2 bez překážek v trase
"z tab. č. í" 7'l03,55
''z tab. č. 4" 260,0
"z tab. č. 11" 36,0
"z tab. č. 33" 234,75

5oučet

m2

234,

7 103,550

260,000

3ó'000

234,750

7 634,300

30,00

25,00 177 588,75

750

750234,

K 1131543347
m2 7 í03'550

I K 122102202 a

sitnice ob do í000 m3 v hornině
''z tab. č' 4" 781,0-0,1o
"z tab. č. 11" 2113,0-o,1o
"z tab. č. 33" 234,75,0,1o

Souče

pro

tř. 1a7 30,00

78,100

211,300

23,475

312,875

m3 312,875 9 386,25

K
sitnice

a

do í000 m3 v hornině tř' 3

nezapažené pro
m3

9 172202202

''z tab. č. 7" 437,42+60,92

"z tab. č. 31" 100'26
''z tab. č. 32" 2689,07
"z tab. č. 33" 154,74

Součet

3 442,410

498,340

100,260

2 689,070

154,740

3 442,410

30,00 103 272,30

10 K

K

125203111
Vykopávky kanálů pro me(iorace
lesnicko-technické v hornině tř. 3
''z tab. č. 13" 5,20
''z tab. č. 14" 28,05

Součet
jam

33,250

5,200

28,050

33,250

200,00 ó 650'00

11 m3131201101
do í00 m3

v hornině tř. 3
80, í 90 250,00 20 047,50



/,i ''z tab. č. 17" 7,29
"z tab. č. 18" 7,29
''z tab. č. 19" 7'z9
''z tab. č. 20" 7,29
''z tab. č. 23" 7,z9
''z tab. č. 24" 7,29

'z tab. č. 25" 7,z9
''z tab. č. 26" 7,29

"z tab. č. 27" 7,z9
"z tab. č. 28" 7 

'79
''z tab. č. 34" 7,?9

Součet

' 7,290

7,290

7,290

7,290

7,290

7,290

7,290

7,290

7,290

7,290

7,290

80' í 90
do ó00 mm v hornině tř. 3

12
do l00 m3

''z tab. č. 15" 2,65

''z tab. č. 17" 0'45
''z tab. č. í8'0'45
"z tab. č. 19" 0,45

''z tab. č. z0" 0,45

''z tab. č. 21" 0,56

"z tab. č' 22" 0,56

''z tab. č. 73" 0,45
'? tab. č. 24" 0,45

"z tab. č. 25" 0,45

"z tab' č. 26" 0,45

''z tab. č. 27" 0,45

''z tab. č. z8" 0,45
"z tab. č. 29" 0'56
''z tab. č. 34" 0,45

Součet

2,650

0,450

0,450

0,450

0,450

0,5ó0

0,560

0,450

0,450

0,450

0,450

0,450

0,450

0,560

0,450

9,290

K 132201101 m3 9,280 'Í 20'00 'l í í 3'ó0

13 K 132201202
Hloubení ýh š do 2000 mm v hornině tř. 3

objemu do 1000 m3
m3 278,870 1 50,00 41 830,50

"z tab. č. 17" 19,51

''z tab. č. í8" 17'83

''z tab. č. 19" 19,51

''z tab. č. 20" 19,5'|

"z tab' č. 71" 22,54
''z tab. č. 22" 20,86

"z tab. č. 23" 19,51

''z tab. č. 24" 19,51

''z tab. č. 25" 19,5',|

''z tab. č. 26" 19'51
''z tab. č. 27" 19,51

"z tab. č' 28" 19 
'51

''z tab. č. 29" 22,54

'2 tab. č. 34" 19,51

5oučet

19,510

I 7,830

1 9,51 0

19,5'10

22,540

20,860

19,510

1 9,51 0
'19,510

'Í 9'5í 0

í 9,51 0

19,510

22,540

í9'510
278,870

14 K 132301101
Hloubení ýh š do ó00 mm v hornině tř. 4
objemu do 100 m3

m3 5,684 120,00 682,08

''z tab. č. 30" 5'ó84

Součet
5,684

5,684

15 K 132301202 iHtoubeni ýh š do 2000 mm v hornině tř. 4

lobjemu do 1000 m3
m3 44,050 í 50'00 6 607,50

''z tab' č' 16" 22,21

"z tab. č. 30" 21,84

Součet

22,210

21,840

44,050

16 K 16110110'l
z horniny tř. 1 až 4

do m
m3 362,690 50,00

''z tab' č. 17" 27,25

''z tab. č. 18" 25,57
''z tab. č. 19" 27,25
''z tab. č. 20" 27 

'25
''z tab. č. 21" 23,10

''z tab. č. zz" 21 ,4z

27,250

25,570

27,250

27,250

23,'l 00

z't,420

1 8 1 34,50

2)



'2 tab. č. 23" 27,25
'2 tab. č. 24" 24,25
'? tab. č. 15" 27,25
"z tab. č' 26" 27,25
'z tab. č. 2T'27,25
''z tab' č. 28" 27,25
''z tab. č. 29" 23,10
'? tab. č. 34'27,25

Součet

27,250

24,?50

27,250

27,250

27,250

27,250

23,1 00

27,250

362,690

17 K 162201421
Vodorovné přemístění pařezů dó .t km o ao soo
mm kus 10í 

'000
50,00 5 050,00

'2 tab. č. 9'' í01

Součet
í0í 

'000
1 0í 

'000
18 K 162201422

Vodorovné přemístění pařezů do 1 kň o do 5oo
mm kus 52,000 50,00 2 ó00,00
'2 tab' č. 9" 52

Součet
52,000

52,000

't9 K 162201423
Vodorovné přemístění pařezů do í km D do 7oo
mm kus 82,000 50,00 4 í00'00
"z tab. č. 9" 82

5oučet
82,000

82,000

20 K 162201424 dolkmDdo
kus 30,oo0 

I

50,00 'I 500,00
''ztab. č.9" 27+3

Součet
30,000

30,000

21 K 162301102
Vodorovné

z
do í000 m

tř.1 až4 m3 3 933,745 40,00 157 349,80
''z tab. č. 2" 60,92+437,4?
'2 tab. č. 4" 595,0-0,10
'2 tab. č. 11" 2113,0-0,1o
'2 tab. č. 13" 5,20
'2 tab. č. 14" 28,05
''z tab. č. 16" 9,43
''z tab. č. 17'9'39
"z tab. č. 18" 9,19
"z tab. č. 19" 9,39
'2 tab. č. 20" 9,39
''z tab' č. 21" 7,99

'ž tab' č. 22" 7,79
''z tab. č. 23" 9,39
'2 tab. č. 24" 9'39
'2 tab. č. 25" 9,39
"z tab. č. 26" 9,39
''z tab. č' 2T' 9,39
'2 tab. č. 28" 9,39

"z tab. č. 29" 7,99
'2 tab. č. 30" 27'52
'? tab. č. 3í" í00,26
'Ž tab. č. 37" 2689,07
''z tab. č' 33" 154,74+(234,75*o,ío)

"z tab. č. 34'9,39
Součet

499,34

59,500

21't,300

5,200

28,050

9,430

9,390

9,190

9,390

9,390

7,990

7,790

9,390

9,390

9,390

9,390

9,390

9,390

7,990

27,520

1 00,2ó0

2 689,070

'l7g,zl5

9,390

3 933,745

zz K 171101101 dosypaniny z hornin
na95%PS m3 57,430 50,00 2 871,50

''z tab. č. 33" 57,43

Součet
57,430

57,430
73 K 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 3 958,595 12,00 47 503,14

'2 tab' č. 2" 437,42+60,92

''z tab. č. ď 595'0-0,í0
'? tab. č. 11" 2113,0*0,10
''z tab. č. 13" 5'20
''z tab. č. 14" 28,05
'? tab' č' 15" 2,65
''z tab. č. 16" 9,43

498,3fi
59,500

21 1,300

5,200

28,050

2,650

9,430



'z tab' č' 17" 10,84
''z tab. č. 18" 10,64

"z tab. č. 19" '10,84

''z tab. č' 20" 10,84

''z tab. č. 21" 10,07

"z tab. č. 22" 9,88
''z tab. č. 23" 10,84

'2 tab. č. 24" 10,84

''z tab. č. 25" 10,84

"z tab. č. 26" 10,84

''z tab' č. 2T' 10,84

'? tab. č' 28" 10'84
''z tab. č' 29" 10,07

'? tab. č. 30" 27,52

''z tab. č. 31" í00'2ó
''z tab. č. 32" ?689,07
''z tab. č. 33" 154,74+(734,75-0,'l0)
''z tab. č. 34" 10,84

Součet

10,840

10,640

10,840

í0'840
í 0'070

9,880

í 0'840

10,840

10,94
í0'840
10,8,t0

1 0,840

10,070

27,520

1 00'2ó0

2 689,070

178,215

í0'840

3 958,595

24 K
Zásyp jam' šachet ýh nebo kolem objektů
sypaninou se zhutněním m3 185,54 í 8 554'00íoo,ool174101101

"z tab. č. 16" 5,40
''z tab. č. 17" 6,32+7,34

"z tab. č. 18" 6,32+6,26

'2 tab. č. 19" 6,32+7,34
''z tab. č. 20" 6,32+7,34

"z tab. č. 21" 4,42+6,26

''z tab. č. 27" 4,42+5,18

''z tab. č' 23" 6,32+7,34

''z tab. č. 24' 6,32+7,34
''z tab. č. 25" 6,32+7,34

'ž tab. č. 26" 6,32+7,34

''z tab. č. 27" 6,32+7,34

"z tab. č. 28" 6,32+7,34

"z tab. č. 29" 4,47+6,26

'2 tab. č. 34'' 6,32+7,34

Součet

''z tab. č. 16" 7,38
''z tab. č. 17" z,75
''z tab. č. 'l8" 2,35
''z tab. č. 19" z,75
''z tab. č. z0" 2,75
'z tab' č. 21" 2,35
''z tab. č. 22" 1,94
"z tab. č. 23" z,75
''z tab. č. 24" z,75
'? tab. č. 25" z,75
"z tab' č. 26" z,75
'z tab. č. 27" 7,75
'2 tab' č. 28" 2,75
''z tab. č. 29" z,35
''z tab. č. 34" 2,75

Součet

5,400

í 3' óó0

í 2'580

1 3'óó0

í 3,6ó0

1 0' ó80

9,600

í 3'óó0

1 3'ó60

1 3'óó0

1 3'óó0

1 3,ó60

í 3'ó60

1 0' ó80

13,660

I 85,540

43,870

7,380

2,750

2,350

2,750

2,750

2,350

1,940

2,750

2,750

2,750

7,75A

2,750

2,750

2,350

2,750

43,870

25 K 't75101101
obsypani potrubi bez prohození sypaniny z
hornin tř. í až 4 uloženým do 3 m od kraje
v'ýkopu

m3 í 50'00 ó 580'50

2ó
^Á

58333ó980 kamenivo těžené hrubé |rakce 32-63 t 8ó,400 250,4O 21 6N,AO
''z tab. č. 16" 7,38'1,9695
"z tab. č. 17" 2,75.1 ,9695
"z tab. č. 18" 2,35-1 ,9695
"z tab. č' 19" 2,75-1,9695
"z tab. č. zo" 2,75-'|,9695
"z tab' č. 21" 2,35"1,9695

14,53

5,416

4,628

5,416

5,4't6

4,628

1z



''z tab. č.

"z tab. č.

''z tab' č.

''z tab. č.

''z tab. č.

''z tab. č.

'ž tab. č.

''z tab. č.
"z tab. č.

Součet

zz" 1,94-1,9695

23 2,73*1,9695

24" 2,75.1,9695

25" 2,75',1,9695

26" 2,75'1,9695

27" 2,75',1,9695

28" 2,75.1,9695

29" 2'35-1 
'9ó95

34" 2,75.1,9695

3,821

5,416

5,416

5,416

5,416

5,416

5,416

4,628

5,416

8ó'400

27 K 1 8í í 02301 Úprava ptáně v zářezech bez zhutnění m2 39,000 7,00 273,00

"z tab' č. 32" 39'0

Součet

39,000

39,000

34 K

K 98,230 í0'00

30 K Svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4 m2 10,00 49 049,30

79 K '181202305 ptáně na násypech se zhutněnim m2 1 305,200 10 441,60

28 K 181107301 Úprava pláně v zářezech se zhutněním mz 3186,490 8,00 25 491 ,92

''z tab. č. 4" 1006,0

''z tab. č. 11" 1753,0
''z tab. č. 15" 100'70
"z tab. č 33'' í í 7,35+151 ,20+58,24

Součet

"z tab. č. 11" 3z4,0
'? tab. č. 31" 36ó,80

''z tab. č. 33'' 345,80+2ó8,ó0

Součet

"z tab. č.
''z tab. č.

''z tab. č.
''z tab. č.

"z tab. č.
''z tab. č.

''z tab. č.

''z tab. č.

''z tab. č.

''z tab. č.

''z tab' č.
''z tab. č.

"z tab. č.

''z tab. č.

" tab. č.

"z tab. č.
''z tab. č.

''z tab. č.

Součet

13" 32,76

14" 110,0

17" 4,0

18" 4,0

19" 4,0

20 4,0

21" 6,08

22" 6,08

23 4,0

24" 4,0

25" 4,0

26" 4,0

27" 4,0

28 4,0

29" 6,08

32" 4695,52

33 4,41

34" 4,0

1 00ó'000

1 753,000

í00'700

326,790

3 1 8ó'490

324,000

3óó'800

614,400

1 305,200

4 904,930

32,760

í í 0,000

4,000

4,000

4,000

4,000

ó,080

ó'080

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

ó'080

4 695,520

4,410

4,000

4 904,930

98,230

98,230

8,00

18210110í

31 187201101

2 - Zaktádání

Svahování násypů
''z tab. č. 33" 98'23

5oučet

m2 982,30

ó3 68ó 5ó

m232 K 213141117
Zřízeni vrstvy z geotextitie V rovině nebo ve

sklonu do í:5 š do 6 m

"z tab. č. 11" 324,0

"z tab. č' 31" 410'0
''z tab. č 33" 1221 ,44

Součet

I 955,440

324,000

4í0,000
1 221 ,440
1955,440

12,O0 23 463,28

33 tA m ó51,814ó931 10620
geotextilie
šíře 300 cm
''z tab. č. 11" 324,013
''z tab. č. 31" 410,013

''z tab. č 33" 1221,44/3

Součet

geoNetex h1, 300 glm2,
20,@ 13 03ó'28

14 o25,O0l
!

í08'000
136,667

407,147

651,814
I9,350, 1 500,00
l,_."_774214111 3m3

pasy z kamene objemu



a,
"z tab. č. í7" 0,ó1

'2 tab. č. 18'' 0,óí
''z tab. č. 19" 0,61

'? tab. č. 20'0'óí
"z tab. č. 2í" 0,88

''z tab. č. 22" 0,88

"z tab. č. 23" 0,61

''z tab. č. 24" 0,6'|

''z tab. č. 25" 0,61

"z tab. č. 26" 0'61
"z tab. č. zT' 0,61

''z tab. č. z8" 0,61

"z tab' č. 29" 0'88
''z tab. č. 34" 0,61

5oučet

0'ó10

0'ó1 0

0'6í0
0,óí 0

0,880

0,880

0'ó10

0,ó10

0'ó10

0'ó10

0'ó10

0,61 0

0,880

0,ó10

9,350
35 K lz7431szzz Základové pasy z betonu prostého C 8/í0 m3 5,2641 2 5oo,ool 1 3 1 ó0,00

''z tab. č. 30" 5'264

Součet
5,264

5,264

3ó
Lože pod potrubí otevřený ýkopz kameniva
drobného těženého m3 9,604

4 - Vodorovné konstrukce

K 451572111 ó50'00

107 87 ó0

6 742,60

''z tab. č. 16" 2,18

'ž tab. č. 17" 0,51

''z tab. č. 18" 0,44
"z tab. č. í9" 0'5'Í

''z tab. č. 20" 0'5í
''z tab. č. 21" 0,44

'2 tab. č. 22" 0,36

''z tab. č. 23" 0,51

''z tab. č. 24'0,51
''z tab. č. 25" 0,51

"z tab. č. 2ó" 0'5í
"z tab. č. 27" 0,51

''z tab. č' 28" 0'51
"z tab. č. 29" 0,44
"z tab. č. 30" 0,644
"z tab. č. 34" 0'51

Součet

2,180

0,51 0

0,440

0,51 0

0,51 0

0,440

0,3ó0

0,51 0

0,51 0

0'5í 0

0,51 0

0,51 0

0'5í 0

0,440

0,644

0'5í 0

9,604

37 K 463711141 40,000 I 000,00
Rovnanina objemu do 3 m3 z kamene

hmotnosti do 80 kg s urovnáním líce
''z tab. č. 10" 39'0
''z tab. č. í2'' 1,0

Součet
z

vyptněním spár maltou a vyspárováním plocha
do 20 m2 tt 250 mm

m3 40 000,00

61 632,00

''z tab. č. 17" 3,30

'2 tab. č. í8" 3'30
''z tab. č. í9" 3,30
''z tab. č. 20" 3'30
'2 tab. č' 21" 5,02

''z tab. č. 22" 5'0z
'2 tab. č. 23" 3'30
''z tab. č. 24" 3,30
''z tab. č. 25" 3,30

"z tab. č. 26" 3,30

"z tab. č. 27" 3,30

''z tab' č. 28" 3'30
"z tab. č. 29" 5,02

''z tab. č. 34" 3'30

Součet

39,000

1,000

40,000

3,300

3,300

3,300

3,300

5,020

5,020

3,300

3,300

3,300

3,300

3,300

3,300

5,O?.0

3,300

51,3ó0

38 K 465511512 m2 51 
'3ó0

í 200'00

5 - Komunikace 4 843 004,85

n-



m2

''z tab. č' 4" 736,0

"z tab. č. 31" 353,ó2

5oučet

73ó,000

353'ó20

1 089'ó20

40 K 564681111
Podktad z kameniva hrubého drceného ve[. ó3
í25 mm tt 300 mm m2 1 481,630 175,O0 259 785,25

''z tab. č. 11" 324,0

''z tab. č' 33" 1157,63

Součet

324,OO0

1 't57,630

í 48í 
'ó30Podktad z kameníva hrubého

63 mm t[ 100 mm
''z tab. č. 4" 736,0

'2 tab. č. 11" 498,0
''z tab. č. 3í" 335,70

Součet

vet. 32-

73ó'000

498,000

335,700

1 569,700

41 K 564731111 m2 1 569,700 ó0'00 94 187,00

Podklad z kameniva hrubého
63 mm tl 200 mm
"z tab. č. 3" 153'0

"z tab. č. 4" 270,0

Součet

vel. 32-

í 53'000

270,000

423,000

42 K 564761111 m2 1 20,00423,000 50 7ó0'00

43 K m2 í 332,900564811111 Podklad ze štěrkodrtě
Frakce 0/32.

"z tab. č. 4" 100ó'0

"z tab. č. 31" 326,90

Součet

t[ 50 mm 30,00 39 987,00

í 00ó,000

326,900
'I 332,900

39 K 564671111 1 089,620
hrubého drceného vet. ó3-Podktad z kameniva

125 mm tl 250 mm I 50,00 1ó3 443,oo-\

564861111 Podklad ze štěrkodrtě t[ 200 mm m2

292,600

292,600

1700,910

1 700,910

1 80,00

35 112,00

30ó 1 ó3'80564871116

'2 tab. č. 2" 292,60

Součet

Podktad ze štěrkodrtě tt. 300 mm
"z tab. č. 2" 1700,91

5oučet

44 K 292,600 'Í 20,00

m2 1 700,910

56ó301 í í 1 9 018,64046 K
krytu z kameniva drceného pro

ím kameniva drceného do 0,0ó
m2 35,00

200,00

315 652,40

"z tab. č. z" 9018,64

Součet

250 mm

9 0í 8'ó40

9 01 8,ó40
po tng

do í5 m2 kamenivem hrubým drceným m2 204,940 40

''z tab. č. 7" 2,72+3,88+3,1O+3,1O+2,72

''z tab. č. 17" 14,28
''z tab. č. 18" 12,18
''z tab. č. 19" 14,28

"z tab' č. z0" 14,28

''z tab. č. 21" 12'18
''z tab. č. 22" 10,08

''z tab. č. 23" 14,28
"z tab. č. 24" 14,28

''z tab. č. 25" 14,28
''z tab. č. 26" 14,28

''z tab' č' 27" 14,28
''z tab. č. 28" 14'28
"z tab' č. 29" 12,18

''z tab. č. 34" 14,28

5oučet

15,520

14,780

12,180

14,280

14,280

17,180

í 0,080

14,280

14,280

14,280

14,280

14,780

14,280

12,180

14,280

204,940
48 58521 1 1 30 755 995,00 

|

portlandský cElt l 52.5 R ba|. 25 kg 302,398 2 s00,00t
od 04/2011 spol. UFARGE Cement, a.s. na trh dodóvá
cementy v novych obalech' Desígn obalů vychází ze
zásad jednotné prezentace balených ýrobkŮ skupiny
LaÍarge a ze snahy zajístit jednotný Úraz všech
používaných obalů. Kožďý ýrobek má noYě přiřazeno i
obchodni jméno' STANDARD = cElú ll/B-lr (v-LL)
32,5R, SPECIAL = CElt ll/ A-5 42,5R, SUPER = CElt t

52'5R. Pro snadnějši orientací zákazniků byly
zachovány pťtvodní barvy - STANDARD - růžová'
sPEclAL - modró, SUPER . zeleni. Velikost balení a
hmotnost baleni se nemění-



"z tab. č. z" 9774,50"0,30'92,9/1000
"z tab' č. 11" 1291,0-0,25-92,9/1000

Součet

''z tab. č. 11" 1291,0

5oučet

272,415

29,983

302,398

1 291,000

1 291,000

49 K 567531141

Recyktace podktadu za studena na místě SROSM
- rozpojení a reprofilace tt 250 mm plochy do
í0000 m2

m2 1 291,000 50,00 ó4 550'00

50 K

Recyktace podktadu za studena na místě SROSM
- rozpojení a reprofilace t[ 300 mm plochy do
í0000 m2

m2 9 774,500 ó0'00 58ó 470'00s67541141

''z tab. č. 2" 9774,50

Součet
9 774,500

9 774,500

51 K 569931132
Zpevnění povrchu a krajnic asfaltoým
recyklátem tt í 00 mm m2 3 721,O00 50,00 í 8ó 050'00

Bez dodánÍ materióIu.

''z tab. č. 3'' 96í,50+970,50
'? tab. č. 11" 1789'0

Součet

í 932,000

1 789,000

3 721,000

571907118

''z tab. č. z" 9167,80

Součet
9167,800

9167,800

52 K
Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým
do 70 kglm2 m2 9 í ó7,800 22,00 201 691,60

53 K 573411113 m2 I 547,900 28,00
Nátěr

'2 tab. č' 1" 8285'90
''z tab. č. 31" 262,0

5oučet

nebo ud

z asfaltu v množství 1 25

s

/m2 739 341 ,20

8 285,900

262,O00

8 547,900

54 K 573411115
Nátěr živičný uzavírací nebo udžovací s
posypem z asfaltu v množství 1,8 kg/m2

m2 8 547,900 34,00 290 628,60

"z tab. č. 1" 8285'90
"z tab' č. 31" 262,0

Součet

I 285,900

262,000

8 547,900
55 K 574381112 Penetrační makadam hrubý PMH tt 100 mm mZ 8 768,500 1 30,00 1 139 905,00

''z tab. č. 1' 850í 
'0

''z tab. č. 31" 767,50

Součet

I 501,000

267,500

I 768,500

5ó 597069111
ZKD I0 mm tt

rigotu dtáŽděného
''z tab. č. 30" 840'0

Součet

í00 mm u
1 6 800,00

840,000

840,000

m2 840,000 20,00

57 K
Rigot dtážděný do lože z betonu t( 100 mm z
lomového kamene

m7 56,000597161111 í 000'00 5ó 000,00

"z tab. č. 30'5ó'0
Součet

56,000

5ó'000

58 28,000tn |5fi470@1 |ocelová svodnice dI. 1,0 m 1 350,00 37 800,@

9 - ostatní konstrukce a -bourání

"z tab. č. 30" 28,0

Součet

81 I 100,03
kus

28,000

28,000

59 K
Ceto propustku z lomového kamene pro
propustek z trub DN 300 až 500

kus í 
'000

'10 000,00 í 0 000,00919441211

"z tab. č. íó'' 1

Součet

1,000

1,000

ó0 K 944't221
propustku z lomového kamene pro

z trub DN ó00 až 800
kus í2 000,0028,000

2,000

2,000

2,000

2,000

2,000

2,000

2,000

2,000

2,000

2,000

33ó 000'00

"z tab.

"z tab.

'2 tab.

"z tab.

"z tab.
'2 tab.
"z tab.
'2 tab.
"z tab.
"z tab.

č. 17" 2

č. í8" 2

č. 19" 2

č.20" z
č.21" 2
č.22" z
č' 23" z
č. z4" 2

č.25" 2
č.26" 2

/h-'



"ztab. č.27'' 7
'2 tab. č. 28" 2

'2tab. č.29" 2
"z tab. č. 34'2
Součet

2,000

2,000

2,000

2,000

28,000

61 K 919541121 IZňzení 
propustku

ldo DN 700
nebo sjezdu z trub ocelouých

m 1 SOO,OOl 108 800,00

'? tab. č. 16" 29,0
'2 tab. č. 17" 8,0
''z tab. č. 18'' 7,0
'2 tab' č. 'l9" 8'0
"z tab. č. 20'' 8,0
"ztab. č.2'|" 7,0
'? tab. č. 22'' ó,0

''z tab. č. 23" 8,0
''z tab. č. 24'' 8,0
'? tab. č. 25'' 8'0
''z tab. č. 26'' 8,0
'ž tab' č. 27" 8,0
''z tab. č. 28'' 8,0
''ztab. č. 29" 7,0
''z tab. č. 34" 8,0

Součet

29,000

9,000

7,000

8,000

8,000

7,000

6,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

7,000

8,000

1 3ó'000

62 143332440

Hmotnost: 105 kílm

'2 tab. č. í7'8,0
2 tab. č. 18'' 7,0
''z tab. č. 19'' 8,0
'? tab. č. 20'' 8,0
"z tab, č. 21" 7,0
"z tab. č. 22" ó,0
'2 tab. č. 23'' 8,0
''z tab. č. 24'' 8,0
"z tab. č. 25" 8,0
''z tab. č. 2ó'' 8,0

? tab. č. 27'' 8,0
'? tab. č. 28'' 8,0
"z tab. č. 29" 7 ,0
'2 tab. č. 34" 8,0

5oučet

8,000

7,000

8,000

8,000

7,000

ó'000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

8,000

7,000

8,000

í07'000

tÁ
trubka ocelovd spirólově svařovaná hladká
ČsN lt tszs.t Dón d 8 mm m fi7,m t 550,@ 165 850,N

ó3 K 938902112
Cištění příkopů komunikací pňt<opóým -

rypadlem objem nánosu do 0,3 m3/m m 624,000 50,ooi
I

31 200,00

'z tab. č. 6" 624,0

Součet
624,000

624,000

64 K 938902í 1 3
Cištění přikopů komunikací pňkopoým 

-rypad(em objem nánosu do 0,5 m3/m
m 57,000 50,00 2 850,00

"z tab. č. ó'' 57,0

Součet
57,000

57,000

ó5 K 93890931 1
Cištění vozovek metením strojně podktadu
nebo krytu betonového nebo žÍvičného m2 7 634,300 2,10 1 ó 032'03

"z tab. č. í" 7103'55
'2 tab. č. q 260,0
'2 tab' č' 11" 36,0

"z tab. č. 33" 234,75

Součet

7 103,550

2ó0'000

3ó'000

234,750

7 634,300

66 K 953943125
osazováni ýrobků do 120 kg/kus do betonú
bez jejich dodání kus 7,000 1 00,00 700,00

''z tab. č. 30" 7'0
Součet

7,000

7,000
67 K 961021311 jBourání záktadů ze zdiva kamenného m3 9,000 í 500'00 1 3 500,00

''z tab' č. 7"
'l,0+1,0+1,0+1,0+Q,!Q+!,Q+'[,Q+í,0+,|,50

5oučet

9,000

9,000



il

ó8 K 961041211 Bourání mostnich záktadú z betonu prostého m3 16,642 í 500,00 24 963,00

(3, ó-0, 80-0' 70)+ (3'40-0,95"0'70)+ (3,40-0, 95-0,
70)+ (3,70-0,95"0,70)+ (3,40- 1'10-0,70)+(3, 50-í,
1 0.0,70)+ (2,0-0,95-0,70)+ 1 ,0
Součet

16,642

16,642
ó9 K 962021112 Bourání mostních zdí a pitířů z kamene m3 11,910 í 500'00 í 7 8ó5'00

''z tab. č. 7" 'l ,ó8+1 ,88+1,88t2,05+2,18+2,74
Součet

11,910

11,910

70 K 96204',1211 Bouráni mostních zdí a pítířů z betonu prostého m3 í,080 
i

í 500'00 í 620'00
'ž tab. č. 7'' 1,08

Součet
1,080

í 
'080

71 K l9óóoos112 Bourání trubního propustku do DN 500 m 72,000 ó1 0'00 43 920,00
"z tab. č. 7"

8,0+8,0t í 5,0+7,0+7,0+10,0+ 6,0+6,0+5,0

Součet

72,000

72,000

997 - Přesun sutě

Nakládání suti a vybouraných hmot

VRN - Vedtejší rozpočtové náktady

ó3 366'82

ó3 500'00

7Z K 9970025't1
Vodorovné přemistěni suti a Vybouraných hmot
bez naložení ale se složením a urovnáním do í
km

t 1 980,213 1 6,00 3í ó83,41

73 K 997002611 t í 98o,2í3l 1 ó'00 3í 683'41

74 K 012002000 Kč

VRNí -
Geodetické práce

VRN3 - Zařizeni staveniště

a

38 500,00

38 00
38 500,00

2s 000 00

1,000

Zařízení staveniště

VP - Více

75 K 000 Kč 1,000 25 000,00 25 000,00

K 0,00

K 0,00

K 0,00

K 0,00

K

0,00

0,00

tu



rcl

'.\' ..1: -


